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Spaudos diena Prezidentūroje: apie nenorą 
dalintis informaciją ir „užaugusius vietinių 
karaliukų antpečius“ 2 p.

Garbingas apdovanojimas „Už nuopelnus 
Lietuvai“ – pandėlietei R. Baltušienei

Gydytoją politikoje nustebino tai, 
kad toji gali būti kultūringa
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Latvijoje vykusiame turnyre rokiškiečiai 
pagerino asmeninius rekordus 
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Ar keisis: Rokiškio rajono ligoninės vaikų ligų 
skyrių prilygino ligoninei karo metu  

TAVO BĖDOS MANO.  J. Biliūno gatvės 
remontas – nenumatytas 5 p.

Senojoje spaudoje – apie Rokiškį 
prieš 100 metų

Planuojama uždaryti slaugos ir palaikomojo 
gydymo poskyrį Pandėlyje, 
o paslaugas perkelti į Rokiškį

6 p.

4 p.

Gėlių augintoja: gal atrasime savo klientą, 
jei ne, patiems bus be proto gražu

Mamoms – patys gražiausi ir 
jautriausi žodžiai 

Kova su vėjo malūnais Rokiškiui 
kainuoja 20 tūkst. eurų per metus 4 p.

Obelių malūnas atgijo – be kavinės, planuojama 
ir daugiau pramogų poilsiautojams 9 p.



Aušra MALINAUSKIENĖ

Gegužės 7 dieną minima Spau-
dos atgavimo, kalbos ir knygos die-
na. Tądien žurnalistai švenčia savo 
profesinę šventę. Ta proga praėjusį 
ketvirtadienį į neformalų susitiki-
mą Prezidentūroje, Kolonų salėje, 
šalies regionų žiniasklaidos atsto-
vus pakvietė Lietuvos Respublikos 
Prezidentas Gitanas Nausėda. 

Uždengia nepasiekiamas vietas
Susitikimą pradėjęs Prezidentas 

G. Nausėda patikino matąs, girdįs ir 
vertinąs regionų spaudos indėlį į tai, 
kad „žmones pasiektų informacija, 
kurios jie nusipelno, nes žiniasklai-
dos vaidmuo ir misija visuomenė-
je – itin svarbi, todėl labai svarbu 
ją tinkamai vykdyti, o tai – didžiulė 
atsakomybė“. Anot šalies vadovo, 
žiniasklaidos pateikiama teisinga in-
formacija – paspirtis mūsų demokra-
tijai. Tad Spaudos dienos proga regi-
onų žiniasklaidai Prezidentas linkėjo 
stiprėti ir klestėti, nes rajonų spauda, 
pateikdama savo krašto naujienas, 
uždengia tas vietas, kurių nepajėgia 
pasiekti nacionalinė žiniasklaida.

Priversti tapti verslininkais
Susitikime su Prezidentu ir jo ko-

manda dalyvavę rajoninės ir regioni-
nės žiniasklaidos atstovai, tarp kurių 
– ir Rokiškio rajono laikraščio „Ro-
kiškio Sirena“ vyr. redaktorė Aušra 
Malinauskienė bei žurnalistė Miglė 
Dambrauskaitė, dalinosi mintimis 
ir kėlė problemos, kas juos šiandien 
labiausiai neramina. Tai – fi nansinė 
našta, išaugusios spaudos platinimo 
kainos, kurių nepakėlė dalis rajo-
nų laikraščių, priverstų užsidaryti, 
taip pat padidėjusios išlaidos kurui 
ir darbo užmokesčiui bei spaudos 

tapimas „verslo įmonėmis“, privers-
tomis „misti“ lėšomis iš savivaldybių 
biudžetų. Tuo tarpu Vilnijos krašto 
spaudos atstovas išreiškė savo nuo-
monę, kad reikia stiprinti pilietinį ir 
patriotinį švietimą, ypač dabar, Rusi-
jos karo prieš Ukrainą kontekste. 

Nebesiskaito su žurnalistais
Kaip viena iš didžiausių bėdų, 

kišančių koją operatyviai gauti infor-
maciją, buvo įvardintas apsunkintas 
kelias žurnalistams gauti informaciją 
iš valdiškų institucijų, ypač rajonų 
savivaldybių: merų, administracijų 
ir jų valdomų įmonių bei įstaigų, ku-
rios prisidengdamos Bendruoju duo-
menų apsaugos reglamentu (BDAR) 
spaudai nepateikia reikiamos arba iš 
viso nesidalina informacija, piktnau-
džiaudamos savo teisėmis. 

Viena iš kolegių kalbėjo apie tai, 
kad antrai ar trečiai kadencijai per-
rinktų savivaldybių merai tampa „ka-
raliukais, kurie iš viso nebesiskaito 
su žurnalistais“. Dalintasi patirtimis, 
kaip žurnalistai savivaldybių merų, 
administracijų ir jai pavaldžių įstaigų 

prašė informacijos, kuri pirmiausiai 
atsidūrė savivaldybių ir jų vadovų 
tinklapiuose bei socialiniuose tin-
kluose, o tik tada pasiekė žurnalistus, 
kuriems pasiūlyta „ją tiesiog išsi-
traukti iš ten“. 

Rokiškis – ne išimtis
Kalbėta ir apie vilkinamus atsa-

kymus į žurnalistų paklausimus, nes 
valdininkai nenori bendrauti gyvai, 
taip pat jie nesilaiko Visuomenės in-
formavimo įstatymo, kai nuo 1 iki 5 
darbo dienų, priklausomai nuo infor-
macijos pobūdžio, jie žurnalistams 
privalo pateikti informaciją. 

Šių problemų kontekste Rokiškis 
– ne išimtis. Kolegoms galima pri-
tarti, nes ir Rokiškio rajono savival-
dybėje labai dažnai susiduriama su 
šiomis problemomis. Ypač kalbant 
apie kai kuriuos savivaldybės admi-
nistracijos vadovus, skyrių vedėjus ir 
specialistus bei savivaldai pavaldžių 
įstaigų vadovus.

Geriausias ginklas – viešumas 
Regionų kolegos iškėlė dar vie-

ną problemą – po tiesioginių merų 
rinkimų, ypač kai rajono vadovas 
išrenkamas pakartotinai, „užauga 
antpečiai“. Tuomet mažesnių miestų 
žiniasklaida išvis negauna atsakymų: 
jie specialiai vėlinami, atiduodama 
pasenusi, jau nebeaktuali informa-
cija, ir tokiu būdu „žudoma regionų 
žiniasklaida“. 

Prezidentūros atstovai patikino 

žiną šią problemą: „Mes stengiamės 
suteikti daugiau galių savivaldy-
bėms, o ten atsiranda vietiniai kara-
liukai, kuriems užauga antpečiai, tai 
jie pasinaudodami savo vietinėmis 
galiomis ir tvarkosi su savo vietine 
žiniasklaida tokiais principais, apie 
kuriuos jūs kalbate. Kaip kovoti su 
vietiniais generoliukais ar karaliu-
kais? Geras klausimas“. Pasak Pre-
zidento, „viešumas yra geriausias 
ginklas“. 

Pažadai ir arbatėlė
Susitikimo metu išvardintais 

klausimais prašyta Prezidento bei 
jo komandos pagalbos ir patarimų. 
Prezidentūros atstovai kalbėjo apie 
teismų praktiką, taip pat patarė, kur 
būtų galima kreiptis dėl išvardintų 
pažeidimų renkant informaciją, ži-
noma, išgirsta ir pažadų. Ar jie bus 
įgyvendinti, parodys ateitis. 

Po ofi cialiosios dalies regionų 
žiniasklaidos atstovai prie kavos 
puodelio bendravo tarpusavyje ir su 
šalies Prezidento patarėjais. 
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Garbingas apdovanojimas „Už nuopelnus Lietuvai“ –
pandėlietei R. Baltušienei

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

66-erių Reginai Baltušienei iš 
Pandėlio ši Motinos diena buvo 
visai kitokia. Su dar 44-omis ša-
lies mamomis, praėjusią savaitę 
Vilniuje, iškilmingoje ceremo-
nijoje moteris buvo apdovanota 
Lietuvos Respublikos Prezidento 
ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ 
medaliu. 

Nujautė...
„Jausmas – nenusakomas. Labai 

dėkinga, aišku, didelis džiaugsmas. 
Motinos diena visada ypatinga, o 
šiemet dar ir kitokia. Nesitikėjau 
tokio pagerbimo, nes, manau, yra 
daugiau nusipelniusių motinų Lie-
tuvoje ir labai tikiuosi jos irgi bus 
pastebėtos“, – kuklinosi pašnekovė.

Nors prisipažino, jog žinia apie 
apdovanojimą nebuvo visai ne-
tikėta: „Iš Prezidentūros atsiuntė 
pranešimą, kad buvau atrinkta ap-

dovanojimui, bet nujaučiau, nes sa-
vivaldybė siūlė mano kandidatūrą. 
Tik nežinojo – atrinko mus ar ne“.

Su vyru Vytautu Baltušiu jie už-
augino penkis vaikus: tris dukteris 
ir du sūnus. Vyriausiajam dabar  37-
eri, jauniausioji – 21-erių antrakur-
sė studentė. 

Keturi poros vaikai gyvenimus 
kuria Kaune, vienas – pas tėvelius 
Pandėlyje, nes dirba Kupiškyje.  

Nuvežti tėvelius į Vilnių specia-
liai iš darbo atsiprašė Kaune įsikū-
ręs sūnus Martynas. 

Norėjo didelės šeimos
R. Baltušienė augo keturių vai-

kų šeimoje ir, sako, visada norėju-
si pati turėti didelę šeimą. O vai-
kų skaičių pati, tarsi, užsibūrusi: 
„Atsimenu, kaip per mūsų su vyru 
vestuves pasveikinti atėjusi viena 
mokytoja sako: „Nelinkiu daug 
vaikų – tris auginau, sunku“. O aš 
juokaudama jai atsakiau: „Tris au-
ginti yra sunku, bet penkis – ne“. 

Taip va, prasitariau pati“. 
Paklausta, ar sunku buvo augin-

ti ir auklėti penkis vaikus, ordinu 
apdovanota mama pripažįsta – fi -
nansiniai ištekliai buvo nedideli, 
būta ir vaikų ligų, ir traumų. Tačiau 
didžiulę pagalbą jautusi iš Kaune 
gyvenančios sesers, kuri labai daug 
padėjo vaikams siekiant mokslo 
aukštumų. 

O vaikus, moteris pripažino, au-
klėjusi griežtai. 

„Tądien į Prezidentūrą nuvyko-
me kiek anksčiau. Buvo laiko pasi-
žvalgyti. Ilgai žiūrėjau į laisvės pa-
minklą, vėliavas ir pagalvojau, kad 
mums labai geru laiku davė Dievas 
vaikus auginti... Nors nebuvo len-
gva, bet buvo taika, laisve. Supra-
tau, kokia tai didžiulė dovana“, – 
pokalbį užbaigė mama. 

Medalis įteikiamas pavyzdinėms 
mamoms, už nuopelnus motinystei, 
globai ir rūpybai, už atsakingumą ir 
įkvepiantį pavyzdį. R. Baltušienė su Prezidentu G. Nausėda. (Prezidentūros kanc. nuot.)

Susitikime su Prezidentu dalyvavo šalies regionų žiniasklaidos atstovai. (Prezidentūros kanc. nuot.)

Spaudos diena Prezidentūroje: apie nenorą dalintis 
informaciją ir „užaugusius vietinių karaliukų antpečius“ 
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Ar keisis: Rokiškio rajono ligoninės vaikų ligų skyrių 
prilygino ligoninei karo metu  

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Patarlė byloja: geriau vieną 
kartą pamatyti, nei dešimt kartų 
išgirsti. „Legendomis“ žinias apie 
Rokiškio rajono ligoninės vaikų 
ligų skyrių pavadinusi rokiškietė 
Julija Razmaitė praėjusį mėnesį 
sakė savomis akimis pamačiu-
si visas „legendas“ iš vidaus: dėl 
sveikatos sutrikimų į ligoninę pa-
tekusį 12-metį sūnų moteris norė-
jo pasiimti tą pačią dieną. 

„Iš bėdos“
Savo patirtimi J. Razmaitė nu-

tarė pasidalinti su paskutinį mė-
nesio ketvirtadienį posėdžiavusia 
Rokiškio rajono taryba. Pasisakyti 
moteris užsiregistravo iš karto po 
rajono ligoninės vadovo Raimundo 
Martinėlio metinės įstaigos veiklos 
ataskaitos.

„Nesiekiu padaryti įtakos vadovo 
ataskaitai, bet noriu pasidalinti pa-
tirtimi su jumis, kad kartu pasvars-
tytumėme, ar direktoriaus komitetų 
metu pristatytos ataskaitos skaičius: 
218 hospitalizuotų vaikų per metus 
yra daug, ar mažai. Ar jį galima pa-
didinti? Ar jį reikėtų didinti? Aišku, 
kalbėdama apie skaičiaus didinimą 
tikrai neturiu mintyse didinat vaikų 
sergamumą... Kalbu apie tai, kaip 
atrodo ligoninės vaikų ligų skyrius, 
kuriame vaikai hospitalizuojami. O 
jis panašus į ligoninę karo metu. Yra 
toks – iš bėdos“, – į tarybos narius 
kreipėsi pranešėja. 

Multimedijos ekrane rodydama 
minėto skyriaus nuotraukas J. Raz-
maitė pradėjo nuo to, kad niekur 
nėra net informacijos, jog chirurgi-
niame ligoninės skyriuje kartu vei-
kia ir vaikų ligų skyrius. Nors pasta-
rasis čia perkeltas jau antrus metus. 

Su psichikos sutrikimais
„Šalia chirurginių pacientų ir 

vaikų, čia dar veikia ginekologi-
nės palatos bei teikiamos gydymo 
paslaugos priverstinai Rokiškio 
psichiatrijos ligoninėje gydomiems 
asmenims... Tuo metu, kai ligoni-
nėje atsidūrė mano sūnus, kitoje 
palatoje buvo priverstinai gydomas 
toks pacientas, tikėti, turintis lėtinių 

psichikos sutrikimų. Tai kelia pa-
grįstų abejonių, dėl vaikų ligų sky-
riuje hospitalizuojamų mūsų vaikų 
saugumo. Juk vaikai nuo 7 metų jau 
būna vieni, be tėvų“, – situacija ste-
bėjosi mama. 

Anot J. Razmaitės, vaikams skir-
tose keturvietėse palatose guldomi 
visi, neatsižvelgiant nei į lytį, nei į 
amžių. Jos 12-metis sūnus palata 
dalinosi su paaugle bei mama su 
mažu vaikeliu. Tačiau pasidomėjusi 
išsamiau jauna moteris sužinojusi, 
jog tai – ne blogiausiais variantas. 

„Kai rinkau informaciją apie sky-
riaus veiklą, kalbėjausi su daugybe 
šeimų. Tėveliai pasakojo, kad yra 
buvę atvejų, kai vienoje palatoje 
gulėjo mama su mažu vaiku, tėtis 
su mažu vaiku iš kitos šeimos ir dar 
viena svetima mergaitė. O palato-
je nėra jokių pertvarų. Išgirdau ir 
atvejį, kai mama, pakaitomis su mo-
čiute, važinėdavo dukros palydėti į 
tualetą, nes ši bijojo ten eiti viena...“ 
– sukauptas žinias atskleidė pašne-
kovė. 

Meluoja vaikui
Pagal profesiją J. Razmaitė sakė 

esanti psichologė, todėl stengiasi 
savo vaikus paruošti visoms gy-
venimo situacijoms, iš kurių – ir 

hospitalizacija: „Maždaug nuo pu-
santrų metų skaitau Lietuvoje para-
šytą psichologės-psichoterapeutės 
knygelę „Kaip nugalėti drakonligę“, 
padedančią vaikui adaptuotis. Bet 
patekusi į mūsų ligoninės skyrių su-
pratau, kad savo jaunėlę, 2,5 metų 
dukrą apgaudinėju. Vaikų ligų sky-
rius visai neatitinka vaikų poreikių: 
aukštos lovos, jokios erdvės žaidi-
mams, dėl bendro koridoriaus apri-
botas vaikų judėjimas, o vaikai visą 
hospitalizacijos laikotarpį priversti 
gulėti lovose“.

Paprašiusi atkreipti dėmesį į 
ekrane jos rodomas nuotraukas mo-
teris neslėpė – atidžiau įsižiūrėjus, 
vaikų ligų skyrius atrodo kaip slau-
gos skyrius. 

Anot patirtimi besidalinančios 
J. Razmaitės, „vyšnia ant torto“ – 
bendras tualetas ir dušas visiems: 
vaikams, pacientams iš chirurginio 
ir ginekologinio skyrių. Dėl to, anot 
moters, kyla grėsmė užsikrėsti įvai-
riomis infekcinėmis ligomis, o kar-
tais dėl nedrausmingų suaugusiųjų, 
vaikai priversti ir pasyviai rūkyti. 

Ar paliktumėte čia savo vaiką?
„Klausimas: ar norėtume, kad 

jūsų vaikai ar anūkai gydytųsi to-
kiame skyriuje? Aš vaiką pasiimti 
norėjau pačia pirmą dieną. Tikrai di-
delė dalis mano kalbintų šeimų, vos 
vaiko būsenai pagerėjus, gydymą 
ligoninėje nutraukė ir tęsė ambula-
toriškai. Jų vertinimas –netinkama 
skyriaus aplinka. Kiti, net ir gydyto-
jui rekomenduojant hospitalizaciją, 
jos atsisakė dėl tos pačios priežas-
ties ir bandė gydytis namuose, taip 
rizikuodami savo vaikų sveikata“, 
– dėstė mama.

Anot jos, dauguma vienaip ar 
kitaip su vaikų ligų skyriumi su-
sidūrusių tėvų džiaugėsi ligoninės 
personalu, jo kompetentingumu, 
jautrumu ir atsidavimu ir pridūrė, 
kad laiką ligoninėje leidęs sūnus pa-
tvirtino – buvo labai gera priežiūra. 

Pateikė geruosius pavyzdžius
J. Razmaitė klausė ne tik su vai-

kų ligų skyriumi susidūrusių tėvų 
nuomonių, bet ir pasidomėjo ge-
rosiomis šalies praktikomis: „Kad 

mano lūkesčiai nepasirodytų ne-
pagrįsti, aš tikslingai peržvelgiau 
mažesnių miestelių ligoninių vaikų 
ligų skyrius. Dar prieš COVID-19 
pandemiją Tauragės, Telšių, Kretin-
gos ligoninės renovavo vaikų ligų 
skyrius. Druskininkuose 2019 m. 
visuomenės akcijos metu, per pus-
metį, buvo puikiai atnaujintas sky-
rius, kuris dabar atitinka visus tėvų 
ir vaikų poreikius: įrengtos kelios 
vienvietės palatos, žaidimų erdvės, 
dviejų vietų stebėjimo palata, mini 
bibliotekėlė, virtuvėlė, kurioje bet 
kada galima pašildyti pieno miši-
nuką vaikui ar tėvams pasidaryti 
arbatos. Ar galim taip padaryti mes? 
Galim. Rokiškio poliklinikoje (PA-
SPC) puikiai atnaujintos vaikų kon-
sultacijos patalpos“.  

Pasakodama apie Druskininkų 
ligoninę moteris sakė panagrinėjusi 
ir įstaigos veiklos ataskaitas. Nors 
praėjusių metų rezultatai dar nepa-
viešinti, bet remiantis 2021 m. atas-
kaita, šiame atnaujintame skyriuje 
buvo gydomi vos 55 vaikai per me-
tus, kai Rokiškio ligoninės skyriuje, 
blogomis sąlygomis – 218 vaikų.  

Apie skaičius
Analizuodama ligoninės vado-

vo pateiktus skaičius J. Razmaitė 
stebėjosi, jog susumavus skubios 
pagalbos ir dienos stacionaro paci-
entus, statistika turėtų būti vos ne 
dviguba: „218 hospitalizuoti vaikai. 
Bet budintys gydytojai teikia ir sku-
bią pagalbą, yra dienos stacionarą. 
Kas irgi yra suteikta paslauga. To-
kiu atveju gal galima būtų manyti, 
kad bendras skaičius – didesnis ir 
gal siektų net 500 atvejų per metus. 
Deja, atskirai tokios informacijos 
išskirtos nėra. Bet uždarius skyrių, 
nebeliktų pediatrų ir skubios pagal-
bos rajono vaikams“. 

Mamos nuomone, Lietuvos 
Respublikos Sveikatos apsaugos 
ministerijos deklaruojamas mini-
malus hospitalizuotų vaikų skaičius 
1 tūkst.100 atvejų per metus Rokiš-
kiui yra nerealus rodiklis, kurį vos 
pasiekia didžiųjų miestų ligoninės. 
Jos teigimu, Panevėžio respubli-
kinės ligoninės veiklos ataskaitos 
duomenimis 2022 m. čia stacionari-

zuoti 1 tūkst. 392 vaikai. 

Daug ar mažai?
Užbaigdama mintis J. Razmai-

tė priminė pradžioje nuskambėjusį 
jos klausimą tarybos nariams: 218 
hospitalizuotų vaikų per metus yra 
daug, ar mažai? Ir čia pat pateikė 
statistiką iš Rokiškio priešgaisrinės 
gelbėjimo tarnybos: „Pernai Rokiš-
kio gaisrininkai užgesino 105 gais-
rus. Tai – daug ar mažai? Apsimo-
ka ar ne? Viešai deklaruojama, kad 
rajono ligoninės vaikų ligų skyriaus 
uždaryti neketinama, bet ten pabu-
vojus susidaro vaizdas, kad jis pa-
liktas, tiesiog, nusibaigti savaime“. 

R. Martinėlis pakeitė poziciją
Po šio, mamos faktų išviešinimo, 

ligoninės direktorius R. Martinėlis 
sunkiai rinko žodžius: „Apie vaikų 
ligų skyrių... Per COVID-19 skyrius 
perkeltas į chirurginį ir norėjosi už-
vesti diskusiją. Labai gerai, kad čia 
pradėjome kalbėti. Mes suprantame, 
kad skyrių reikia išlaikyti. Džiau-
giuosi iniciatyva, kad iškeliamos 
problemos. Paslaugų poreikis yra, 
nors ne toks koks, kad ekonomiškai 
pagristas. Turim jį tenkinti ir kad jis 
išliktų. Nors pediatrai dirba puikiai, 
vaikų segamumas mažėja. Noras 
visų mūsų bendras – tik prašysiu 
dotacijos, kad atnaujinti tą skyrių“.

Tuo tarpu Rokiškio rajono meras 
Ramūnas Godeliauskas priminė, 
kad direktorius buvo vienas pagrin-
dinių iniciatorių vaikų ligų skyriaus 
uždarymo klausimu: „Pasidžiaug-
siu, kad direktoriaus pozicija pasi-
keitė: buvo pagrindinis iniciatorius 
jį uždaryti, bet suprato, kad, vis tik, 
reikia stengtis jį išlaikyti ir gerin-
ti sąlygas. Jau šiemet savivaldybė 
skirs viršplaninių lėšų, kaip dali-
ninko įnašą, patalpų atnaujinimui. 
Pirmame aukšte tos palatos tebėra 
ir galimybė jas paremontuoti neabe-
jotinai atsiras. Tikiu, kad padarysim 
ne tik kad panašias į Druskininkų 
bet ir geresnes. Apie konkrečias su-
mas kalbėsime vėliau“. 

J. Razmaitė klausė tarybos narių: „Ar 
norėtume, kad jūsų vaikai ar anūkai 
gydytųsi tokiame skyriuje? Aš vaiką 
pasiimti norėjau pačia pirmą dieną“.

Kūdikio kraitelis jau ir Rokiškio rajono savivaldybėje!
Administracijos direktoriaus 

įsakymu 2023 metais buvo pa-
tvirtintas Kūdikio kraitelio išda-
vimo Rokiškio rajono savivaldy-
bėje tvarkos aprašas, pagal kurį 
kiekvienas šiais metais rajone 
gimęs mažylis sulauks simboli-
nės dovanos.

Kūdikio kraitelį sudaro:
– 100 Eur vertės dovanų korte-

lė,
– pirkinių/paplūdimio krepšys,
– rankšluostis,
– knygelė „Mūsų vaikas“ su 

mero palinkėjimu.

Kūdikio kraitelis bus dalinamas 
Civilinės metrikacijos ir archyvų 
skyriuje registruojant vaiko gimi-
mą.

Kūdikio kraitelį gaus vienas 
iš tėvų (globėjas ar įtėvis) kai:

– iki vaiko gimimo ne trumpiau 
kaip tris mėnesius deklaravo gy-
venamąją vietą Rokiškio rajono 
savivaldybėje;

– dėl kūdikio gimimo registra-
vimo kreipėsi į Civilinės metrika-
cijos ir archyvų skyrių ne vėliau 
kaip per tris mėnesius nuo kūdikio 
gimimo dienos,

– dėl užsienio valstybėje gi-
musio vaiko gimimo įtraukimo į 
apskaitą į Civilinės metrikacijos ir 
archyvų skyrių kreipėsi ne vėliau 
kaip per vienerius metus nuo vai-
ko gimimo užsienio valstybėje;

– jis yra užsienietis, kuriam 
vaiko gimimo metu yra suteikta 
laikinoji apsauga Lietuvos Respu-
blikoje.

Dėl šiais metais jau įregistruotų 
gimimų Civilinės metrikacijos ir 
archyvų skyriaus darbuotojai su-
sisieks su tėveliais asmeniškai ir 
pakvies atvykti atsiimti kraitelio.

Rokiškio rajono savivaldybės inf.
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Kova su vėjo malūnais Rokiškiui kainuoja 20 tūkst. eurų per metus
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Pavasaris, laikas ne tik sėjai, 
bet ir naikinimui. Balandžio-ge-
gužės mėnesiai yra tinkami inva-
zinio augalo – Sosnovskio barščio 
naikinimui. Prasidėjo augalo ve-
getacijos laikotarpis: dar nebran-
dinamos ir nebarstomos sėklos. 
Tačiau kova su šiais augalais pa-
naši į kovą su vėjo malūnais, iš 
rajono biudžeto iki šiol reikala-
vusi po 20 tūkst. per metus.

Net 60 ha
Rokiškio rajono savivaldybės 

architektūros ir paveldosaugos sky-
riaus vyriausiasis specialistas Daru-
tis Kryvas skaičiavo, kad Rokiškio 
rajone, bendrai sudėjus, Sosnosvkio 
barščiai užsisėję net 60 hektarų plo-
te. Daugiausiai jų: Pandėlio seniū-
nijoje esančiame Suvainiškio miške 
bei Jūžintuose, šalia mokyklos.

„Jie auga visur, jei žemė yra 
nedirbama, nenaudojama, nepjau-
nama. Nemėgsta pjovimo, išari-
mo. Pavyzdžiui Pasvalio, Pakruojo 
pusėje aktyvus žemės ūkis, nenau-
dojamų plotų – labai mažai, todėl 
šio augalo beveik nėra. Sosnovskio 
barščiai pasižymi tuo, kad turi labai 
daug sėklų ir nieko nedarant, plinta 
labai sparčiai. Jie sudygsta vos gavę 
saulės šviesos. Matome židinius ra-
jone prie apleistų gyvulių fermų. 
Kadangi tai – invazinis augalas, na-
tūralių priešų neturi, todėl bujoja ir 
išnaikinti jį labai sunku“, – komen-
tavo specialistas ir pridūrė, kad vie-
noje rajono gyvenvietėje, pakelėje, 
iškirtus medžius, saulėkaitoje vietoj 

jų pridygo Sosnovskio barščių. 

Dabar reiks daugiau
Pasak D. Kryvo, Rokiškio rajo-

nas yra nupirkęs Sosnovskio barš-
čių naikinimo paslaugą trejiems 
metams iš įmonės Mažoji bendrija 
(MB) „Tvūkis“. Paslaugos kaina – 
60 tūkst. visam laikotarpiui, tad in-
vazinio augalo naikinimas kainuoja 
po 20 tūkst. per metus. 

Pašnekovo teigimu, šie metai 
yra paskutiniai, bendradarbiaujant 
su minėta įmone, tad kitam sezo-
nui vėl reikės vykdyti viešuosius 
pirkimus ieškant specialistų, auga-
lo naikinimui. Kiek tai kainuos, D. 
Kryvas sakė nenumanantis, tačiau 
net neabejojo, jog kaina bus kur kas 
didesnė. 

Naikinant Sosnovskio barščius 
rajone, prioritetas – arčiau gyvena-
mųjų zonų esantys invazinio augalo 

židiniai. 

Kaip naikinti?
Dar prieš keletą metų Sosnov-

skio barščių buvo galima pamatyti 
čia pat, Rokiškio centre – Tyzen-
hauzų alėjoje, bei Topolių gatvės 
atkarpoje, ties dabar naujai formuo-
jamu gyvenamuoju kvartalu. Tačiau 
intensyvus naikinimas čia davė re-
zultatų ir židinių nebeliko. 

„Mieste buvo maži židinukai. Su 
jais – paprasčiau. Kalbant apie di-
delius plotus, situacija – sudėtinga. 
Reikia parinkti tinkamą naikinimo 
būdą. Arti vandens telkinių esan-
čių Sosnovskio barščių negalima 
purkšti herbicidais. Juos turi nu-
pjauti. Primenu, augalo išskiriamos 
sultys yra pavojingos žmogui – gali 
nugedinti, tad darbas vėl apsunks-
ta. Purškimas herbicidais taip pat 
turi niuansų: reikia derintis prie 
oro sąlygų, turi būti tam tikras au-

galo aukštis (turi būti naikinamas, 
kol yra nedidelis, siekia apie 30 cm 
aukščio). O ir su technika ne visur 
privažiuosi. Tada tenka dirbti ran-
kiniais purkštuvais“, – kalbėjo D. 
Kryvas. 

Tuo tarpu Lietuvos Respubli-
kos Aplinkos apsaugos ministerija 
rekomenduoja augalą iškasti, taip 
apsaugant biologinės įvairovės po-
žiūriu jautrias teritorijas. 

Anot D. Kryvo, Sosnovskio 
barščiai purškiami specialiais her-
bicidais. Žmonių pamėgtas „run-
dapas“ šiems augalams poveikio 
nedaro. 

Siūlytų rasti vieną būdą
Anot specialisto, norint pasiekti 

efektyvių rezultatų, šalyje reikėtų 
įvesti bendrą Sosnovskio barščių 
naikinimo sistemą: „Dabar kie-
kviena savivaldybė kažką kažkur 
kažkaip daro. Vieni nupjauna vieną 

kartą, kiti – du kartus. Poveikis lyg 
ir yra, bet jei šalia auga nenaikina-
mi, tai ir vėl viskas iš pradžių. Jei 
būtų įvesta bendra tvarka, kurioje 
numatomas naikinimo laikas ir tiks-
lus būdas, sukooperuoti tam skiria-
mi pinigai, viskas atliekama pagal 
vieną technologiją – masiškai, gal 
efektas būtų greitesnis ir tikslinges-
nis“.

Specialisto nuomone, prie Sos-
novskio barščių naikinimo rajone 
turėtų prisidėti ir ūkininkai, savo 
žemėse bent jau nupjaudami ir ne-
leisdami augalui žydėti ir barstyti 
sėklų.   

Sosnovskio barštis šienaujamas 
tik siekiant sustabdyti plitimą sė-
klomis. Šienaujamo augalo žiedai 
neturi būti pradėję brandinti sėklų, 
nes ir nupjovus Sosnovskio barštį iš 
savo vidinių resursų jis gali subran-
dinti sėklas ir taip toliau plisti.

Naikinimas gali tęstis 12 metų
Aplinko apsaugos ministerijos 

duomenimis, tik šienaujant Sos-
novskio barščio naikinimas gali 
užtrukti ir iki 12 metų. Pirmaisiais 
metais jis augina požeminę dalį ir 
joje kaupia energetines medžiagas, 
kurios bus reikalingos kitais metais 
užauginti žiedynui bei subrandinti 
sėklas. Sosnovskio barštis kaupia 
medžiagas iki sužydėjimo 4-5 me-
tus, po to žydi, išbarsto sėklas ir 
tada nunyksta. Todėl tik šienaujant 
jis išlieka gyvybingas, stengiasi 
atauginti nupjautą antžeminę dalį, 
sužydėti ir „pratęsti savo giminę“ 
išbarstydamas sėklas.

Planuojama uždaryti slaugos ir palaikomojo gydymo poskyrį 
Pandėlyje, o paslaugas perkelti į Rokiškį

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Kelerius metus vykstan-
čioms diskusijoms dėl Rokiš-
kio rajono ligoninės Slaugos ir 
palaikomojo gydymo skyriaus 
Pandėlio poskyrio perkėlimo 
netrukus bus padėtas taškas. 
Nuo ateinančių metų sausio 1 
d. keičiasi reikalavimai, todėl 
slaugos paslaugos galėtų būti 
teikiamos tik atnaujinus patal-
pas.

Reikėtų investicijų
„Daug metų apie tai kalbame, 

bet dabar išėjo nauji sveikatos 
apsaugos ministro ir akreditavi-
mo tarnybos reikalavimai ir dis-
kutuoti ilgai nebeturime laiko. 
Nuo sausio 1 d. turime tenkinti 
akreditavimo reikalavimus arba 
persikelti į Rokiškį. Būtų logiš-
ka persikelti, nes Rokiškyje tuos 
reikalavimus atitinkame ir jau 
prasitęsėme licenciją, o Pandėly-
je reikėtų investicijų. Diskutuo-
sime su politikais, sveikatos ir 
socialinės apsaugos komitetu, ką 
darysim“, – situaciją komentavo  

Rokiškio rajono ligoninės direk-
torius Raimundas Martinėlis.

Paklaustas, kam reikėtų inves-
ticijų, ligoninės vadovas minėjo, 
kad vienas iš naujų reikalavimų 
neatitikimų – Pandėlio skyriaus 
patalpose nėra lifto, trūksta ir 

kitų dalykų.
Paslaugas Pandėlyje gali gauti 

apie 20 pacientų, tačiau didelio 
užimtumo nėra. Šiuo metu slau-
gomi 8 pacientai. Pasak ligoni-
nės direktoriaus, Rokiškyje vietų 
užtenka, yra apie 70 lovų palai-

komojo gydymo ir slaugos paci-
entams, o esant poreikiui, būtų 
galima priimti daugiau pacientų.

„Ligoninėje Rokiškyje turime 
pakankamai patalpų ir tas paslau-
gas galėtume čia persikelti, taip 
pat galėtų persikelti dirbti visas 
personalas, o Pandėlyje galima 
būtų teikti socialines paslaugas, 
įkurti  grupinio gyvenimo namus 
ar socialinis būstus. Sprendimai 
priklausys nuo steigėjo, rajono 
savivaldybės tarybos“, – sakė R. 
Martinėlis.

Kad neliktų tuščios
Praėjusią savaitę su Rokiš-

kio ligoninės vadovu Pandėlio 
slaugos ir palaikomojo gydymo 
poskyryje lankėsi Rokiškio r. 
savivaldybės vicemerė Audronė 
Kaupienė. Ji sakė norėjusi ap-
žiūrėti patalpas, prieš svarstant, 
kam ateityje jos galėtų būti pri-
taikytos.

„Mano įsitikinimu, ten galėtų 
būti tik socialinėms reikmėms 
skirtos patalpos, paslaugoms, 
kurioms nereikalingos licenci-
jos. Nes patalpos įrengtos antra-

me aukšte, nėra keltuvo“, – sakė 
A. Kaupienė.  Pasak vicemerės, 
jokių sprendimų dar nėra, klau-
simas neaptartas su Socialinės 
paramos ir sveikatos skyriumi, 
savo poziciją išsakys rajono va-
dovai.

„Iki sausio 1 d. skyrius dar 
turi gyvuoti, po to jis nebeteiks 
paslaugų, nes reikia pakanka-
mai didelių investicijų. Birželio 
pradžioje sveikatos ir socialinės 
apsaugos komitetas turės išva-
žiuojamąjį posėdį į ligoninę, pa-
teiks išvadas, po jo bus aiškiau. 
Bendruomenė, kaip supratau iš 
pokalbio su seniūnu, prieš kele-
rius metus susitaikė su šia situa-
cija, galimybės paslaugoms nėra 
pilnai išnaudojamos, matyt, kad 
pribrendo laikas, kaip ir Obe-
lių slaugos ligoninei, kuri buvo 
uždaryta 2008 m.– kalbėjo A. 
Kaupienė. Pasak jos, Pandėlyje 
bendruomenė turi vienintelį pra-
šymą – kad neliktų nenaudoja-
mos apleistos patalpos išdaužy-
tais langais, tačiau Savivaldybė 
darysianti viską, kad taip neatsi-
tiktų.

R. Martinėlis sakė, kad Pandėlyje galima būtų teikti socialines paslaugas.
(„Rokiškio Sirenos“  nuotr.)

Sosnovskio barštis šienaujamas tik siekiant sustabdyti plitimą sėklomis.



Gegužės 4 d. Rokiškio lopše-
lyje – darželyje „Pumpurėlis“ 
vyko kalbos viktorina „Tark žo-
delį, tark dar vieną“.

Renginio iniciatorius – Rokiš-
kio rajono logopedų ir specialiųjų 
pedagogų metodinis būrelis, ren-
ginį organizavo lopšelio-darželio 
„Pumpurėlis“ logopedės. Vikto-
rinoje dalyvavo 6 komandos iš 
Rokiškio rajono įstaigų  ikimoky-
klinių ir priešmokyklinių grupių. 
Viktorinos dalyviai atvyko pa-
ruošę nuotaikingus prisistatymus. 
Vaikai atliko paruoštas užduotis: 
atrinko žodžiams raides, poravo 
paveikslėlius pagal asociacijas, 
iš spalvotų pagaliukų dėliojo fi -
gūras, grupavo paveikslėlius pa-
gal apibendrinamąsias  sąvokas, 
„kepė“ picas. Renginys nepraėjo 
be nuotykių – kai viktorinos ve-
dėjų pagalbininkės fėjos „sude-
gino“ krosnyje vaikų pagamintas  
picas, situaciją išgelbėjo lopše-
lio-darželio „Pumpurėlis“ direkto-
rė Skirmantė Krasauskaitė, visus 
viktorinos dalyvius pavaišindama  
gardžiomis  picomis.

Visas viktorinos komandas ap-
dovanojo Rokiškio rajono švie-
timo centro specialistė Gaiva 
Krivienė ir Rokiškio rajono savi-

valdybės pedagoginės psicholo-
ginės tarnybos logopedė Janina 
Večorskienė. Svarbiausias rengi-
nio tikslas – atskleisti vaikų gebė-
jimus, atliekant kalbines užduotis  

ir smagiai praleisti laiką – buvo 
pasiektas. Į namus  vaikai išvyko 
linksmi ir pilni gerų įspūdžių.

Rokiškio lopšelio-darželio 
„Pumpurėlis“ inf.
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TAVO BĖDOS MANO.  
J. Biliūno gatvės remontas – nenumatytas 

Mūsų redakcija sulaukė mokinių tėvų nusiskundimų dėl J. Biliū-
no gatvės, Rokiškio mieste: „Labai prasta Rokiškio J. Biliūno gatvės 
būklė, ryte didelis eismas, nes daug kas veža vaikus į Senamiesčio 
progimnaziją, todėl reikia važiuoti šaligatviais, norint išvengti duo-
bių ir pan. Norime žinoti, ar gatvė bus kapitališkai tvarkoma, ar ir 
toliau lopys, nors ten jau lopas ant lopo ir taip. Ar ši gatvė priklauso 
savivaldybei ir kada ketinama ją tvarkyti?“. 

Į klausimus atsakė ir situaciją pakomentavo Augustinas Blažys, 
Rokiškio rajono savivaldybės, Statybos ir infrastruktūros plėtros sky-
riaus vedėjo pavaduotojas: „Taip, Rokiškio miesto J. Biliūno gatvė 
priklauso savivaldybei. Remontuotinos Rokiškio miesto ir rajono ga-
tvės yra numatytos Rokiškio rajono savivaldybės vietinės reikšmės 
kelių, gatvių ir takų tiesimo, rekonstravimo ar remonto 2023–2025 
m. prioritetiniame sąraše, kuris yra patvirtintas Rokiškio rajono sa-
vivaldybės tarybos 2023 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. TS-72. Šiame 
sąraše Rokiškio miesto J. Biliūno gatvės remontas nenumatytas. Ren-
giant 2024-2026 m. prioritetinį sąrašą pagal patvirtintus kriterijus bus 
įvertintas poreikis remontuoti Rokiškio miesto J. Biliūno gatvę. Nuo 
šių metų prioritetinis sąrašas sudaromas ir tvirtinamas kasmet trijų 
metų laikotarpiui“.

Į „Rokiškio Sirenos“ rubriką „Tavo bėdos mano“ gali kreiptis rokiškėnai, 
turintys įvairiausių problemų ir neatsakytų klausimų. Mums galite rašyti el. 

paštu reklama@rokiskiosirena.lt arba skambinti tel. +370 666 76777

Mamoms – patys gražiausi ir jautriausi žodžiai 

„Rokiškio sūris“ išmokės 5,25 mln. eurų dividendų

Pirmąjį gegužės sekmadienį 
minima Motinos diena. Tądien 
vieni pas jas skuba su gėlėmis ir 
dovanomis, kiti – ant kapo dega 
atminimo žvakutes. Šią gražią 
dieną šiltai ir jautriai paminė-
jo Rokiškio socialinės paramos 
centro ir Obelių savarankiško 
gyvenimo namų bendruomenės. 

Pasak Rokiškio socialinės pa-
ramos centro direktorės Jolantos 
Paukštienės, visuose padaliniuose 
paminėta Mamos dienai. 

„Visi paslaugų gavėjai šios 
dienos laukė su didžiuliu jaudu-
liu. Vienų mamos jau išėjusios iš 
gyvųjų tarpo, jos pagerbtos tylos 
minute. O tos, kurios yra šalia, 
joms skirti gražiausi žodžiai, mu-
zikiniai kūriniai, vaikų rankomis 
kurtos dovanos ir gėlių žiedai. 
Mūsų paslaugų gavėjai nuošir-
džiais prisiminimais paminėjo 
Motinos dieną!“, – sakė J. Paukš-
tienė.

Tad Dienos socialinės globos 

centre eilės, posmai ir gėlių žie-
dai buvo skirti mamoms: „Savo 
mamas pasveikinti mes labai 
ruošėmės: piešėme mamos por-
tretą, vėrėme apyrankes iš agato 
akmenėlių, gaminome kvepian-
čias, įvairiaspalves žvakes. Puikų 
koncertą joms dovanojo Obelių 
gimnazijos merginų ansamblis 
„Domino“. Eiles mamoms skaitė 

mūsų centro merginos. Su gra-
žiausia pavasario švente mamas 
nuoširdžiai pasveikino Rokiškio 
socialinės paramos centro direk-
torė J. Paukštienė“. 

Šventė Dienos socialinės glo-
bos centre baigėsi bendromis 
vaišėmis – jaunuolių iškeptu py-
ragu su šilauogėmis.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Viena didžiausių Lietuvoje pie-
no perdirbimo bendrovių „Rokiš-
kio sūris“ išmokės 5,25 mln. eurų 
dividendų, arba 15 centų vienai 
akcijai.

Toks sprendimas priimtas akci-
ninkų susirinkime penktadienį, per 
„Nasdaq“ Vilniaus biržą pranešė 
„Rokiškio sūris.

Iš viso akcininkai sprendė dėl 
84,49 mln. eurų paskirstytino pel-

no. Iš jo 30 tūkst. eurų skirta tantje-
moms, o 79,24 mln. eurų  – perkelta 
į kitus metus.  

„Rokiškio sūrio“ grupė 2022 me-
tais uždirbo 12,5 mln. eurų grynojo 
pelno – 22,6 karto daugiau nei 2021 
metais, kai pelnas siekė 553 tūkst. 
eurų. Konsoliduoti pardavimai sie-
kė 253,1 mln. eurų – 20 proc. dau-
giau negu 2020 metais, kai jie siekė  
210,8 mln. eurų.

Grupės konsoliduotos pajamos 

praėjusiais metais siekė 359,3 mln. 
eurų, arba 42 proc. daugiau nei 2021 
metais, kai gauta pardavimai buvo 
253 mln. eurų. 

Praėjusiais metais bendrovė akci-
ninkams išmokėjo 3,5 mln. eurų di-
videndų. Tiek pat dividendų įmonė 
išmokėjo 2021, 2020 ir 2019 metais.

„Rokiškio sūrio“ akcijos kotiruo-
jamos biržos Ofi cialiajame preky-
bos sąraše.

BNS inf.

Paminėjo Motinos dieną. (Rokiškio socialinės paramos nuotr.)

Kol vieni rodė, ką moka, kiti smalsiai stebėjo.

Rokiškio sportininkai dalyvavo tarptautinėse varžybose.

Latvijoje vykusiame turnyre 
rokiškiečiai pagerino 
asmeninius rekordus 

Praėjusią savaitę Balvi (Latvi-
ja) dvi dienas vykusiame Tarp-
tautiniame sunkiosios atletikos 
turnyre, skirtame S. Kirijanovo 
taurei laimėti, dalyvavo gausus 
būrys sportininkų, tarp kurų ir 
rokiškio sunkiaatlečiai.  Į varžy-
bas atvyko 4 Latvijos komandos, 
3 iš Estijos ir 5 – iš Lietuvos. 

 Rokiškėnas Kasparas Kavoliū-
nas svorio kategorijoje iki 30 kg 
užėmė 5 vietą, dvikovėje surinkęs 
38 kg. Dainotas Valeišis, svorio 
kategorijoje iki 50 kg taip pat buvo 
penktas, dvikovėje surinkęs 51 kg. 

Mantvydas Narbutis, varžęsis 
svorio kategorijoje iki 81 kg, buvo 
ketvirtas. Jo dvikovė – 130 kg. 

Tarp sportininkų iki 89 kg trečią 
vietą iškovojo Emilis Mikalkevi-
čius, dvikovėje surinkęs 103 kg. 

Mergaičių grupė dalyvavo pagal 
Sinklerio skalę. Tarp 20 sportinin-
kų rokiškietė Urtė Beinorytė buvo 
11-ta surinkusi 70 kg, o Germantė 
Laucytė liko 9 vietoje, jos dviko-
vės rezultatas  – 90 kg. Rokiškiečių 
treneris Jonas Aleksiejus sako, kad 
visi sportininkai pagerino savo as-
meninius rekordus. 

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Rokiškio lopšelyje – darželyje „Pumpurėlis“ vyko 
kalbos viktorina „Tark žodelį, tark dar vieną“
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Senojoje spaudoje – apie Rokiškį prieš 100 metų
Kristina RAMANAUSKAITĖ

Periodiniai spaudos leidiniai, 
kuriuose fiksuojami 100 metų 
senumo įvykiai, šiandien retai 
ištraukiami į dienos šviesą – guli 
susegti muziejų, bibliotekų ar-
chyvuose, privačiose kolekcijose 
ir užmirštose palėpėse. 1918 m. 
–1940 m. spaudoje – tarpukario 
Lietuvos atspindys. Apie ką rašė 
tuometiniai istorijos metrašti-
ninkai periodinėje spaudoje?

Dovanojo kolekcininkai
Rokiškio krašto muziejuje sau-

goma per 20 tūkst. raštijos eks-
ponatų. Pasak muziejaus Fondų 
apskaitos ir saugojimo skyriaus 
muziejininkės – vyr. fondų saugo-
tojos Linos Daščiorienės, dalį jų 
dovanojo gyventojai. Šiais metais 
fondą papildė 1929 m. iškleisto 
katalikiškojo jaunimo laikraščio 
„Pavasaris“ egzemplioriai, 1927 
m. „Kosmos: gamtos ir šalimų 
mokslų mėnesinis laikraštis“, kiti 
periodiniai leidiniai. Senosios 
spaudos pavyzdžių muziejinin-
kams pavyko išgelbėti ekspedi-
cijos po Jūžintų seniūniją metu, 
kuomet gyventojai dovanojo senų 
laikraščių ir žurnalų. Pirmaisiais 
pokario metais muziejus 3684 
leidinius gavo iš spaudos kolekci-
ninko, kraštotyrininko Povilo Ga-
siūno, 2015 m. per 400 periodikos 
leidinių padovanojo kolekcininko 
Jono Masiulio (1904–1989 m) sū-
nus Algirdas.  

Rinkiniai suskirstyti pagal lai-
kotarpius, pradedant spaudos metų 
draudimo periodika, ties tarpuka-
rio spauda žinomi to meto leidi-
niai „Ūkininko patarėjas“, „Nau-
joji Romuva“, „Balsas“, „Mažoji 
Lietuva“, mėnesinis iliustruotas 
mokslo, visuomenės ir literatūros 
populiarus žurnalas „Kultūra“, 
„Vyriausybės žinios“, taip pat re-
liginės, pedagoginės, karinės, kul-
tūros ir meno, ekonominės, medi-
cinos, regioninės periodika.

Daug satyrinių leidinių
Tarpukariu pradėta leisti ne-

mažai regioninių laikraščių. Mu-
ziejuje saugomi 1928 m. Biržų 
laikraštis „Mūsų žodis“, Klaipė-
dos krašto lietuvių darbininkų lai-
kraštis „Darbininkų balsas“, 1933 

m. laikraštis „Aukštaitis“, 1933 m. 
„Tauragės balsas“, 1926–1928 m. 
„Šiaulietis“ ir kt.

Šiandieninėje periodikoje be-
veik nebelikę satyrinių leidinių, 
o tarpukariu jie sudarė nemažą 
dalį leidžiamos periodikos, kurio-
je eiliuotai ir neeiliuotai per dantį 
traukdavo visuomenės ydas. Ar-
chyve saugomas savaitinis mėne-
sinis linksmas laikraštėlis „Pupų 
dėdė“, leistas 1935 m., pašaipos 
laikraštėlis „Raseinių Magdė“, 
satyrinis leidinys „Yla“, juoko ir 
dainų mėnraštis „Margutis“ (1929 
–1930 m.), satyros žurnalas „Ai-
tvaras“, 1934 m „Piršlys“, 1933 
m. „Botagas“.

Šimtmečiu atgal
Rokiškio krašto tarpukario lai-

kotarpio regioninių periodinių 
leidinių nėra, tačiau apie šį kraštą 
galima rasti informacijos kituose 
šalies leidiniuose. Skaitytojams 
pateikiame keletą ištraukų, kurios 
padės susidaryti įspūdį, kuo gyve-
no rokiškėnai (ir ne tik jie) praėju-
sio amžiaus pradžioje.

Apie Rokiškio miestą daug ži-
nių galima rasti 1932 m išleistame 
leidinyje „Savivaldybė“( Nr 8). 

Leidinyje rašoma (visų cituoja-
mų tekstų kalba netaisyta):

„Miesto plotas, jo mūrinė ir 
medinė zonos ir neapstatyti plotai 
apima 527 ha.  Gyventojų mieste 
1923 m. buvo 4325. Dabar mano-
ma, kad gyventojų žymiai padau-
gėjo. <...>

 Mieste yra vienas kino teatras, 
įsteigtas privačių asmenų 1921 
m., viena biblioteka – centralinis 
knygynas, knygų pardavyklų dvi, 
viena ligoninė, įsteigta dar prieš 
karą, kuriai dabar pristatytas an-
tras aukštas ir daromas kapitalinis 
remontas. Be to, yra trys prieglau-
dos. Iš jų viena – lietuvių senelių, 
išlaikoma parapijos aukomis ir 
dalimi miesto savivaldybės šelpia-
ma, antra – žydų senelių, išlaiko-
ma miesto gyventojų pašalpomis 
ir dalimi miesto savivaldybės ir 
trečia – žydų našlaičių vaikų, išlai-
koma iš valdžios, apskrities valdy-
bos, miesto savivaldybės pašalpų 
ir miesto gyventojų. Lietuvių vai-
kų prieglauda, išlaikoma apskri-
ties savivaldybės, dabar perkelta 
į nuosavus namus Rokiškio gelž. 
stotyje – valsčiaus ribose.

Rokiškio mieste yra iš viso 
trys pradžios mokyklos, lietuvių 6 
komplektų ir žydų.

 Lietuvių pirmoji pradžios 
mokykla buvo įsteigta 1915 m. 
rudenį, tuojau okupavus vokie-
čiams Lietuvą. Pirmaisiais metais 
ji buvo visai mažoje patalpoje ir 
mokinių ją lankė tik apie 30. 1916 
m. įsteigta nauja pradžios moky-
kla didesniame name ir mokinių 
ją lankė apie 60, o dabar lietuvių 
pradžios mokyklą lanko apie 320 
vaikų.

Lietuvių gimnazija įsteigta 
1918 m. <...> dabar yra 8 klasės ir 
mokinių lanko apie 400.

Mergaičių amatų ir ruošos mo-
kykla įsteigta Lietuvaičių Švieti-
mo Dr-jos 1923 m. ją lanko apie 
30 mokinių.

Apie pramonę ir kelius
<...> Rokiškio mieste pramonės 

įmonės yra šios: elektros stotis, 
įsteigta 1916 m., vokiečių okupa-
cijos metu, trys gariniai malūnai, 
viena lentpjūvė, geležies dirbinių 
dirbtuvė „Litmetal“, 3 cemento 
dirbinių dirbtuvės, krakmolo ir 
sodos dirbtuvė, 2 virvių dirbtuvės, 
spaustuvė, sacharino ir kartonažo 
dėžučių dirbtuvė, verpykla, vil-
nakaršė, milavelė, 6 šaltkalvės, 5 
kalvės, garinė pieninė, 3 saldai-
nių dirbtuvės, 2 ristainių keyklos, 
alaus pilstytuvė, limonado dirb-
tuvė „Banga“, vailokų dirbtuvė ir 
skerdykla.

Prekybos krautuvių yra 132 ir 
3 vaistinės. Miesto centre visos 
krautuvės yra pagražintais langais, 
durimis ir šiaip atremontuotos.

Mieste yra susiorganizavusi 
savanorių ugniagesių draugija, 
turinti apie 50 narių – ugniagesių. 
Kalbamoji draugija buvo įsteigta 
dar prieš karą ir dabar ji yra išlai-
koma ir aprūpinama reikalingais 
įrankiais miesto savivaldybės lė-
šomis.

Miesto savivaldybė turi nuosa-
vą skerdyklą, prie jos 3 ha žemės 
ir gyvenamas namas.  Be to, dar 
turi keletą sklypų senajame ir nau-
jajame mieste, iš viso 17 ha.

Prie miesto yra vieškelių: I rūš. 
– 4,399 klm., II rūš. – 1,932 klm. 
Ir III rūš. – 232 mtr. Kelius taiso 
miesto esamieji ūkininkai natūra-
liu būdu, o kito turto savininkai tas 
pareiga išperka piniginiu būdu ir 
už juos taiso miesto savivaldybė.

Lietaus vanduo mieste nu-
leidžiamas vietomis uždengtais 
vamzdžiais ir išgrįstais griove-
liais. Kanalizacijos darbų pradėti 
nėra galima dėl lėšų stokos.

Miesto ribose yra mažas upelis 
Laukupis, kuris eina miesto pa-
kraščiu ir yra naudingas miesto 
nusausinimui, taip pat tenka nau-
dotis gaisro metu, nes didesnių 
vandenų arti miesto nėra, dėl to 
vasaros metu rokiškėnams su van-
deniu yra sunkoka“.

Pirmieji spektakliai
Dar iki tarpukario – 1912 m. 

leistas savaitraštis „Lietuvos ūki-
ninke“ rašo apie Jūžintų mėgė-
jų teatro suvaidintus pirmuosius 
spektaklius, gastroles Rageliuose, 
bei kleboną, kurio vietiniai deg-
tinės pardavėjai bijojo labiau nei 
policijos.

„Rageliai (Ežerėnų p.). Rugsėjo 
3 d. čia buvo pirmas Rageliuose 
lietuvių viešas vakaras. Jūžintų 
„Pašalpos“ draugijos artistai-my-
lėtojai sulošė „Genovaitę“.

Jau vietinio klebono Stakelės 
apylinkės gyventojai inpratinti 
prie šeimyniškų vakarų, gegužinių 
ir į šį vakarą apsilankė kuonogau-
siausia. Tvarka buvo kuonopavyz-
dingiausia. Girtų suvisu nesimatė. 
Ir nenuostobu, mat Rageliuose 
nėra nė vienos viešos smuklės, o 
pasak policijos žodžių slaptieji 
degtinės pardavėjai daug daugiau 
bijosi klebono Stakelės, negu pa-
čios policijos. Taip kad jei kas ir 
būtų norėjęs išsigerti, bet negalėjo 
gauti.

Gerbiamas kunigas Stakelė – 
tai retas Lietuvos kunigas, kurias 
taip rūpintųsi mūsų žmonėmis pri-
pratinti prie padorių pasilinksmi-
nimų ir apšvietimo“.

Jūžintai (Ežerėnų p.) Rugpiu-
čio 24 dieną Južintuose irgi buvo 
pirmas lietuvių vakaras. Taip-pat 
„Pašalpos“ artistai-mylėtojai lošė 
„Kaip kas išmano, taip save gano“ 
ir „Vaito piršlystės“. Šisai vakaras 
suvisai nepavyko. O delto, kad 
pradžia buvo pažymėta 6 valandą 
vakare, o… prasidėjo tiktai 12 va-
landoj nakties, taip kad dauguma 
žmonių, nesulaukdami vakaro pra-

džios išsiskirstė. Mat ilgai bilietų 
neparvežė iš Rokiškio antstolio; 
buvo išsiųstas parvežti bilietų 
koksai tai žmogelis, kuris mėgsta 
įsigerti, tai nabagas įsilinksminęs 
užtruko ilgai, o čia žmonių suva-
žiavo iš visos apylinkės, laukia 
bilietų ir nustoję kantrybės laukti 
– išsiskirstė.“

Įspūdžiai iš sostinės
O dabar iš Rokiškio persikel-

kim į sostinę. Savo įspūdžius ap-
silankęs Vilniuje autorius aprašė 
mėnesiniame pašaipos ir juokų 
laikraštyje „Raseinių Magdė“, iš-
leistame 1921 m.

„I dabartinė Vilniaus išvaizda ir 
tvarka: Vilnius labai gražiai išro-
do. Gatvių daug, viso didelės, il-
gos – net galo nesimato; vaikščioti 
jomis labai gerai – minkšta kai ant 
patalo, o išrodo turbūt neikiek ne 
blogiau kai Raseinių Bruko kie-
mas. Tvarka ir labai gera. Visas 
miestas padalytas į daugelį dalių, 
kiekviena dalis turi dalintoją, ku-
ris turi vieną spalvotą juostelę ant 
rankovės, o su kita, daug prastes-
ne, susiveržęs savo tuščią pilvą.

II gyventojų užsiėmimas: da-
bartiniu laiku, Vilniuje labai inėjo 
į madą rykiuotė. Kiekvieną dieną 
(ir naktį) galima matyti ilgiausio-
mis eilėmis išsirykiavusius be jo-
kio skirtumo miesto piliečius. Jie 
taip išstovi po kelias dienas, kol 
prieina prie valgyklos ir gauna 
skystų kruopų lėkštelę. Kiti nuo 
stovėjimo nuvargę, patvoriais vo-
liodamiesi žvaigždes skaito. <...>

Pramonė kas sekundę plėto-
jasi ir kalba, kad neužilgo jau ji 
Vilniuje nesutilpsianti. Jaunimas, 
neturėdamas ką veikti, inžinėri-
jos mokinasi ir tą mokslą pabaigę, 
praktikuoja mieruodami gatves ir 
šaligatvius dylindami.

III Augalai: apie augalus tai 
nėra nie ką kalbėti, – čia jų nedaug 
ir tie patys legionininkų arklių nu-
graužti. Ten labai gerai auga – tai 
valgomųjų daiktų kainos, bet neat-
silieka ir skolos.  <...>

Spekuliacijos, nežiūrėdamos 
jokių oro atmainų, žydi žiemą ir 
vasarą, lyginiai kai šiltuose kraš-
tuose žaliuojančios palmės“.

Muziejininkė – vyr. fondų saugotoja L. Daščiorienė rodo saugomus 
leidinius. („Rokiškio Sirenos“  nuotr.)

Anuomet leista daug satyrinių 
periodinių leidinių.

Apie Rokiškį praėjusio amžiaus pradžioje rašė įvairūs šalies leidiniai.
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Nuo balandžio 14 dienos, kai darbą pradėjo 2023-2027 metų kadencijos Rokiškio rajono vadovai ir taryba, „Rokiškio Sirena“ startavo 
rašinių ciklu, kuriame pristatomi naujos kadencijos Rokiškio rajono savivaldybės vadovai ir naujai išrinkti tarybos nariai. Nors daugelis jų 
rokiškėnams tikriausiai puikiai pažįstami, bet, tikimės, kad sužinosite ir tokių dalykų, kurių apie politikus ir naujokus taryboje galbūt visai 
ir nežinojote. Su jais kalbamės ne tik apie darbą ir tai, kas šiuos žmones atvedė bei laiko politikoje, bet ir šnekučiuojamės apie asmeninį 

gyvenimą, pomėgius ir kasdienybę. Tad kviečiame pažinti tuos, su kuriais, tikėtina, būsime artimiausius ketverius metus.

Gydytoją politikoje nustebino tai, 
kad toji gali būti kultūringa

Aušra MALINAUSKIENĖ

Šių metų balandžio 14 diena 
tapo nauju startu Miglei Giriūnie-
nei, VšĮ Rokiškio pirminės asmens 
sveikatos priežiūros centro šeimos 
gydytojai, tądien davusiai tarybos 
nario priesaiką. Politikos naujokė 
tapo Sveikatos komiteto nare.

Beje, moters vyras ūkininkas 
Paulius Giriūnas, kurio ūkis yra 
apie Laibgalius, labai palaikė žmo-
nos sprendimą sukti politikon.

Pasirinko dėl žmonių

– Gal mokydamasi mokykloje ar 
studijuodama mediciną priklausėte 
kokiam nors politiniam judėjimui? 

– Ne. Neturėjau tam laiko, studijų 
laiku prioritetas buvo studijos, kurios 
užimdavo labai daug energijos ir lai-
ko. Man patinka vis kažką naujo iš-
mokti. 

– Ar kada nors galvojote, kad 
tapsite politike?

– Tikrai ne.

– Į savivaldos rinkimus ėjote su 
socialdemokratais, ar priklausote 
šiai partijai? 

– Nepriklausau jokiai politinei 
partijai. Turbūt todėl, kad labiau tikiu 
žmonėmis, o ne politiniais judėjimais, 
kurie gali įsprausti į tam tikrus rėmus. 

Eiti su šia politine partija pasirin-
kau dėl joje esančių žmonių. Tai – 
darbščios, atsakingos ir profesionalios 
asmenybės, mylinčios savo kraštą. 

– Vis tik kas paskatino jauną 

medikę sukti į rajono tarybą? 
– Lietuvos Socialdemokratų par-

tijos Rokiškio skyriaus pirmininkė, 
Danguolė Kondratenkienė ir kolegė 
Diana Patapova. O jei apie aplinky-
bes bendrai, tai – spragos medicinos 
sistemoje. 

Daugiau dėmesio sveikatai

– Kokia politiką išvydote eidama 
rinkimus? Ar taip ją įsivaizdavote?

– Nustebino, kad rajono politika 
gali būti kultūringa, stebėjau sistemin-
gą, sunkų socialdemokratų partijos 

darbą, puikią komunikaciją, bendra-
darbiavimą, palaikymą, įsiklausymą.

Nežinau. Neturėjau kažkokių lū-
kesčių kaip viskas turi atrodyti. Ne-
mėgstu spėlioti, nerimauti, fantazuoti. 
Be to, esu naujokė šioje srityje.

– Ko išmokote rinkimų laikotar-
pyje? 

– Išmokau, kad svarbiausia yra 
žmonių atsidavimas, tarnystė. Ir kad 
geram politikui rūpi ne mažiau, nei 
geram medikui. 

– Kokių pokyčių, kaip jaunas 
žmogus, norėtumėte politikoje?

– Nemanau, kad pagrindinis požiū-
rio akcentas yra mano amžius. Kaip 
žmogus politikoje, norėčiau sveikatos 
sektoriaus prioritizavimo. 

Gydytojas lygu viešas asmuo

– Tapote viešu asmeniu, nesibai-
minate viešumo ir kritikos? 

– Buvimas šeimos gydytoja ma-
žame mieste – praktiškai lygu viešam 
asmeniui. Tai žinote, nelabai kas ir pa-
sikeis. Dėl kritikos, medikai pratę prie 
jos nuo studijų laikų. Be to, racionali 
kritika nėra blogas dalykas. Bet gaila, 
kad pagrįstos kritikos pasitaiko daug 
rečiau, nei galėtų. 

– Kaip šeima, pacientai reagavo 
sužinoję, kad pretenduojate į tary-
bą ir galiausiai buvote įvertinta rin-
kėjų – tapote tarybos nare? 

– Šeima palaikė, o pacientai – vie-
nas kitas prieš rinkimus užsiminė, kad 
matė, jog esu sąraše.

Konsultacijų metu nelabai yra tam 
laiko. Dabar, po rinkimų, dalis paci-

entų prisipažįsta, kad balsavo ir džiau-
giasi, kad pavyko išrinkti. Tik kiek 
nerimauja, kad neišeičiau politikuoti 
pilnu etatu paliekant juos be šeimos 
gydytojo. 

– Kaip praėjo pirmas tarybos 
posėdis – buvo jaudulio, streso?

– Žinote, truputį buvo to jaudulio, 
bet posėdis buvo su komanda, kurią 
pažįstu ir pasitikiu, tai suteikė tvirtu-
mo. Pirmasis tarybos posėdis buvo 
šventiškas bei sklandus, nors širdyje 
buvo šiek tiek skubos, reikėjo grįžti 
į darbą pas pacientus. Turiu ne vieną 
pareigą ir man visos jos yra vienodai 
svarbios. 

„Turiu ir randu“

– Pakalbėkime apie pomėgius, 
kas jums padeda atsipalaiduoti? 

– Atsakydama į šį klausimą, jau-
čiuosi nuobodi, bet yra kaip yra (šyp-
sosi). Mėgstu knygas, gerą kiną, skanų 
maistą. Kažkada atsipalaiduodavau 
šokdama socialinius šokius, Rokišky-
je šios galimybės nėra, tai teko persio-
rientuoti – pradėjau mėgautis žygiais. 
Su vyru lankome pažintinius takus 
Lietuvoje, per atostogas ar laisvadie-

nius vykstame į užsienį, kur irgi ren-
kamės žygius į kalnus, įvairias ėjimo 
trasas. 

– Ar dar lieka laiko jiems, kai gy-
dytojo darbas įtemptas ir dar prisi-
dėjo darbas taryboje?

– Turiu rasti ir randu. Žmogus ne-
gali tik dirbti. Tai prieštarauja visiems 
mano, kaip gydytojo ir sąmoningo 
žmogaus, įsitikinimams. Aš netikiu, 

kad žmogus gali ir turi kokybiškai 
dirbti kasdien neribotą laiką per parą. 
Konsultacijų metu pacientus skatinu 
rasti balansą, tam kad kuo ilgiau žmo-
gus jaustųsi gerai ir neperdegtų, kad 
sulauktų gražaus amžiaus, kuriame 
jaustųsi sveikas ir laimingas. Visi žino 
seną gerą tiesą, kad visos ligos nuo 
nervų. Turime tik vieną gyvenimą, 
vieną gyvenimą turi ir darbininkas, 
ir teisėjas, ir medikas, ir politikas, ir 
kasininkas. Skatinu pacientus mylėti 
save ir nenoriu elgtis priešingai, nei 
pati kalbu. Man prioritetas yra žmo-
gaus sveikata, o aš taip pat esu žmo-
gus. Dėl to visada stengiuosi darbus 
talpinti į darbo valandas, nors ne visa-
da pavyksta, bet tikrai stengiuosi. 

– Kokios muzikos klausote ir kas 
padeda atsipalaiduoti nuo rūpesčių 
ir darbų? 

– Mano santykis su muzika sa-
votiškas. Aš nemoku kokybiškai įsi-
traukti į du dalykus vienu metu. Jei 
skaitau – tai skaitau, jei dirbu – tai dir-
bu ir panašiai. Radusi laiko mielai nu-
einu į baletą, kur groja gyva muzika, 

pažiūriu kokį muzikinį spektaklį ar 
koncertą, kartais pasiklausau muzikos 
YouTube, bet neskiriu tam daug laiko, 
nes kaip minėjau – darau vieną darbą 
vienu metu. Jei klausiate apie mėgs-
tamą muzikinį stilių, jo neturiu, muzi-
ka man yra mano emocijų atspindys, 
ir pagal nuotaiką renkuosi konkrečią 
dainą/kūrinį. 

Ačiū už pokalbį. 

Duodama tarybos nario priesaika. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

M. Giriūnienė įsitikinusi, kad turime tik vieną gyvenimą todėl, reikia mylėti save.
(M. Giriūnienės asmeninio archyvo nuotr.)

Miglė su vyru Pauliumi mėgsta keliauti pėsčiomis.
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Atiduotuvėje – nuo choristės batelių iki vaikiškų vežimėlių 

Gėlių augintoja: gal atrasime savo klientą, 
jei ne, patiems bus be proto gražu

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Balandžio 30 d., sekmadie-
nį Rokiškio krašto muziejus vėl 
kvietė dalintis daiktais. Renginys 
„Nebereikia – atiduodu“ organi-
zuojamas jau ne pirmą kartą, o 
jo sumanytojai ragina rokiškė-
nus paieškoti spintose, palėpė-
se ar stalčiuose nebereikalingų, 
tačiau senų ir vertingų daiktų, 
kurie gali tapti muziejaus eks-
ponatais. Taip pat buvo kviečia-
ma atnešti naujų ar senų, tačiau 
puikiai išlaikytų tekstilės gami-
nių, avalynės, aksesuarų, žaislų, 
indų, suvenyrų ir padovanoti ar 
išmainyti juos atiduotuvėje.

Vienintelis eksponatas
Renginio organizatorė Rokiš-

kio kraštotyros muziejaus lanky-
tojų aptarnavimo skyriaus vedėja 
Laima Klasinskienė pasakojo apie 
praėjusiais metais, rudeniop kilu-
sią idėją pakviesti žmones neiš-
mesti gerų daiktų, o jais dalintis. 
„Mūsų  fondo darbuotojos vylėsi, 
kad kažkas atneš senovinių daiktų, 
kurie papildys muziejaus fondus. 
Vienas žmogus atvežė staliaus dai-
lidės oblių rinkinį, kuris išlaikytas 
nuo Smetonos laikų. Žmogus ne-

pageidavo viešintis, bet sakė, gai-
la išmesti, o pats tokių darbų dėl 
garbaus amžiaus jau nebedirbs. Šis 
rinkinys pateko į muziejų“, – sakė 
L. Klasinskienė. Renginys vyko 
jau keturis kartus, anksčiau atiduo-
tuvėje būta ir televizoriaus, indų, 
keraminių vazelių, knygų, žaislų.

Šįkart muziejinių retenybių 
pristatyta nebuvo, tačiau norinčių 
pasidalinti kitais daiktai, daugiau-
siai drabužiais, netrūko. Rokiškė-
nai atnešė nuo chorinių batelių, 
kuriuos atiduoti nusprendė choro 
„Sietynas“ atlikėja, iki gausios 
maisto gaminimo receptų žurnalų 
bei knygų kolekcijos ir vaikiškų 

vežimėlių. Vieni atnešusieji daik-
tus aiškino, kad gaila išmesti, kiti 
kalbėjo apie taupumą, vartojimo 
mažinimą, tvarumo idėjas.

Atnaujina daiktus
Viena iš pirmųjų prie rokiškio 

dvaro atskubėjusi rokiškietė Irena 
Laucienė iš maišo traukė aukšta-
kulnius, kurių jau nebeprireiks, 
lietpaltį, dvi striukes ir palaidinę. 
Moteris sako, kad drabužiai nebe-
tinka, nes pasikeitė figūra, be to, 
atsibodo. „Manau, kad mano dra-
bužiai dar neblogos kokybės, gaila 
išmesti, norisi, kad dar kas nors 
panešiotų. Aukštakulniai batai gal 

kam tiks. Pati nieko nenoriu pasi-
imti, tegu tik mano paima“, – kal-
bėjo rokiškietė.  

Gabrielė Pipinytė į renginį atva-
žiavo su močiute, jos atvežė kelis 
maišus drabužių. Dizainere Vilniu-
je dirbanti Gabrielė sakė palaikanti 
tvarios mados idėją ir pati nau-
dojasi galimybe, jeigu įmanoma, 
perpirkti, išmainyti daiktą. „Yra 
programėlės internete, jomis pa-
sinaudoju, tiesiog yra išeitis – ne-
pirkti ir nepalaikyti masinio varto-
jimo. O atiduodamas savo daiktus 
gal kažką pradžiuginsi, kažką nu-
stebinsi. Mes gyvename pertekliu-
je, turime daugiau, nei mums reikia 

ir kartais labai gerai peržiūrėti, kuo 
gali pasidalinti. Man labai sma-
gu matyti, kaip žmonės atnaujina 
daiktus. Dabar labai populiarūs 
vintažiniai daiktai, kai nuvažiuoju 
pas senelius, pirmiausiai pažiūriu, 
kuriuos daiktus galima atnaujinti. 
Mes patys atnaujinome ne vieną 
spintelę, nušveitėme, perdažėme 
– ne tik išgelbėjome seną daiktą ir 
pavertėme jį nauju, bet jis tapo ir 
puiki interjero detalė. Daiktai dėvi-
si, visko atnaujinti nepavyksta, bet 
jeigu yra išeitis, reikėtų neatmesti 
tos galimybės“, – įsitikinusi pašne-
kovė.

Moterys norėjo padovanoti 
jaunystės batelius.

Renginio organizatorė L. Klasinskienė (dešinėje) tikisi sulaukti ir 
muziejinių retenybių.

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Balandžio pabaigoje Laibga-
liuose esančiame Domicelės ūky-
je pražydo pirmieji tulpių žiedai. 
Pirmus metus gėlės pardavimui 
auginanti Vismantė Griškevičienė 
sako kol kas eksperimentuojan-
ti. „Gal atrasime savo klientą, o 
jeigu ne, tai patiems bus be proto 
gražu“, – juokiasi ūkio šeiminin-
kė.

 Malonus darbas
 Anksčiau kartu su vyru auginusi 

tik  bulves, česnakus ir kitas dar-
žoves, praėjusiais metais Vismantė 
nusprendė ūkį pagražinti gėlėmis. 
Pasodino apie 500 vienetų tulpių – 
jų nepardavinėjo, išdalino pažįsta-
miems. Rudenį sugalvojo išbandyti 
„žydintį“ verslą. Sklype šalia namų 
pasodino apie 3 tūkst. kelių rūšių 
tulpių, daugiausiai bijūninių, dide-
liais pilnaviduriais žiedais. „Darbo 
užtenka – rudenį sodinimas reika-
lauja pastangų, vienai būtų sunkoka, 
su vyru viską darome ir pasikvie-
čiame vieną kitą giminaitį. Kai nu-
žydės, reikės ravėti. Tačiau man tas 
gėlių auginimo procesas labai ma-

lonus. Tai nėra vien verslas, pinigų 
uždirbimas. Kai žinai, koks bus re-
zultatas, nesunku tai daryti“, – sako 
V. Griškevičienė.

Pataikė pagal kalendorių
Atvirame lauke augančioms gė-

lėms žmonių rūpesčio neužtenka, 
jų grožis labai priklauso ir nuo oro 
sąlygų ir... vištų. Pernai buvo šaltas 
pavasaris, tulpės žydėjo tik gegužės 
viduryje, o šiemet pataikė pražys-
ti pagal kalendorių – likus savaitei 
iki Motinos dienos. Kai kurių tulpių 
lapelius bandė lesioti vištos. Tiesa, 
neilgai, gal suveikė karmos ar kaž-
koks kitas dėsnis, bet tas vištas nu-
gvelbė lapės...

Vismantė sako planuojanti gėles 
pardavinėti savitarnos krautuvėlė-

je, kuri netrukus pradės veikti, taip 
pat pristatyti užsakovams į vietą, o 
atvažiavusieji į ūkį galės pasiskinti 
jų tiesiais iš lysvės. „Pirmi metai, 
dar tik susipažinsime su klientų no-
rais“, – prisipažįsta pašnekovė, jau 
sulaukusi pirmųjų  klientų, panoru-
sių gėlėmis pavasariškai pasipuošti 
namus, skambučių. Moteris sako 
skinanti dar ne visai išsiskleidusius 
žiedus, kambario temperatūroje jie 
po kelių valandų tampa nuostabiai 
gražūs. Gėlyne vyrauja geltona 
spalva, vėliau pražys ir kitų spalvų 
tulpės, žydėjimo sezonas truks apie 
3 savaites.

Prekę lietuvišką
Paklausta, kodėl pasirinko bijūni-

nes tulpes, Vismantė paaiškina, kad 

įprastų rūšių tulpių galima rasti vi-
sur, kodėl žmonės turėtų jų važiuo-
ti į Laibgalius? „Turiu turėti kažką 
kitokio, kad klientai norėtų pirkti iš 
manęs. Žinoma, gal lengviau gėlę 
parduotuvėje nusipirkti, bet kai ku-
rie žmonės labiau linkę į lietuvišką 
prekę, savo krašto palaikymą. Ti-
kiuosi sėkmės. Apskritai, kai žiedas 
užaugintas ir nuskintas Lietuvoje, 
daug ilgiau stovi, gėlė nėra tokia 
gležna, kaip atvežtinė. Galbūt kitas 
metais bus kitokių rūšių, o šias au-
ginu dėl žiedo grožio. Bijūninės tul-
pės nėra lepios, bet jų kotas yra šiek 
tiek trumpesnis, nei įprastų tulpių, 
gal puokštėms per trumpas būtų“, – 
pasakoja gėlių augintoja.

Augins jurginus
Kad po trumpo sezono laukas ne-

liktų tuščias, laibgalietė liepos mė-
nesį planuoja sėti astrus, o rugpjūčio 
mėnesį čia pat auginti ir jurginus, iš 
Olandijos jau parsisiuntė 400 kerų. 
„Jurginus auginsiu pirmus metus, 
nežinau, kas iš jų bus, tikiuosi, kad 
nenuvils ir bus gražūs žiedai. Jie 
nepaprasti, vadinami pomponiniai, 
lėkštės didumo žiedais“, – pasakoja 
V. Griškevičienė. Gėlių ūkio šeimi-
ninkė sako, kad fotosesijoms turbūt 
labiau trauks jurginų žiedai, nei tul-
pių. Beje, jurginai pastaruoju metu  
irgi yra „proginė“ gėlė, populiari 
vestuvių stalų puošimui, per krikš-
tynas.

„Viskas priklausys nuo gamtos, 
sunku prognozuoti“, – apie gėlių 
ūkio perspektyvas kalba V. Griške-
vičienė.

Šiamet ūkyje pasodinta 3 tūkst. vnt. tulpių, daugiausiai – bijūninių.Bijūninės tulpės.

V. Griškevičienė sako, kad gėlių auginimas jai ne tik verslas, bet ir 
malonus užsiėmimas. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

G. Pipinytė sako seniai palaikanti 
tvarumo idėjas.
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Obelių malūnas atgijo – be kavinės, 
planuojama ir daugiau pramogų poilsiautojams

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Prieš keletą dienų po kelerių 
metų pertraukos duris atvėręs 
Obelių malūnas sutraukė būrius 
smalsuolių. Malūne ir čia įsikū-
rusioje kavinėje šeimininkau-
jantis Dainius Kieras sako, kad 
pirmą dieną netgi buvo šokas. 
„Nesitikėjome tiek žmonių. Gal-
vojau sėdėsiu ant tų akmenų ir 
lauksiu, kad kas važiuodamas 
pro šalį užsuktų“, – sako malūno 
valdytojas.

Gera pradžia
Pravažiuojančiųjų pro Obelių 

miestelį akį traukiantis senas stati-
nys ilgą laiką stovėjo tuščias. 2008 
m. buvo bandoma jį prikelti, veikė 
maitinimo įstaiga, paskui verslas 
nutrūko, malūnas buvo pardavinė-
jamas. Objektą įsigijo MB Malūnas 
„Obeliai“, kurios pagrindinis akci-
ninkas yra Dainiaus sūnus, tačiau 
pašnekovas sako, kad pats rūpinasi 
visais malūno reikalais – remontu, 
tiekimu, o kol veikla dar neįsibėgė-
jo – ir klientų aptarnavimu

Paklaustas, kodėl rizikavo ban-
dydamas pradėti ankstesniam šei-
mininkui nepasiteisinusią veiklą 
šiame objekte, D. Kieras vylėsi, 
kad šįkart panaši  situacija nepa-
sikartos, nes žmonės tapo mo-
bilesni, strategiškai vieta patogi 
pravažiuojantiems, be to, malūne 
planuojama neapsiriboti maitini-
mo paslaugomis. „Žmonės šiais 
laikais mėgsta keliauti, šalia geras 
kelias, daug pravažiuojančių žmo-
nių į Daugpilį, Zarasus, tai ežerų 
kraštas, žmonės turi įsigiję daug 
sodybų. Vien Rokiškio rajone yra 
apie 100 ežerų. Pirmosiomis dieno-
mis važiavo pietauti įvairių įstaigų 
kolektyvai, buvo užsukę latviai, 
sulaukėme daugybės žmonių. Vos 
spėjom suktis – marškiniai prie nu-
garos prilipę buvo. Ne taip pradžią 
įsivaizdavau“, – naujasis malūno 
šeimininkas.

Pakenkė drėgmė
D. Kieras – kėdainietis, pasta-

raisiais metais gyvenęs Panevėžio 
rajone. Rokiškio krašte dažnesnis 
svečias tapo, kai prieš trejus metus 
kartu su žmona Obeliuose nusi-
pirko sodybą. Keliaudami į ją, vis 
pro malūną pravažiuodavo, pradėjo 
domėtis, kodėl šis neveikia, paaiš-
kėjo, kad parduodamas. „Pernai 
liepos mėnesį pradėjome „braižy-
tis“ aplink jį, o žiemą nusipirko-
me. Visą gyvenimą dirbau su ūki-
ninkais, geležimis – pardavinėjau 
žemės ūkio techniką. Dabar pats 
maistą nešioju, dirbu ir padavėju, ir 
valdytoju“, – pasakoja į naują vers-
lo sritį pasinėręs pašnekovas. 

Anot malūno šeimininko, drė-
gmė pakenkė luboms, sienoms, tai-
gi laukia daug darbų. Kavinė vei-
kia trečiame ir ketvirtame malūno 
aukšte, iš viso joje gali tilpti iki 50 
svečių, antras aukštas dar neįreng-
tas. Nusistovėjus lankytojų srau-
tams, planuojama priimti daugiau 
darbuotojų.

Primins miestelio istoriją
Obelių malūnas – istorinis pas-

tatas, tiesa, istoriniuose šaltiniuose 
spėliojama, ar tai tas pats 1840 m. 
statytas malūnas, kuomet dvarą valdė 
bajorai Petkevičiai, ar kitas, statytas 
vėliau. D. Kieras, pats  besidomintis 
istorija, žada miestelio istorijos fra-
gmentus priminti malūno interjero 

detalėse. Jau kalbėjo su Obelių lais-
vės kovų muziejaus darbuotojais, ku-
rie sutiko paskolinti senų nuotraukų, 
papuošiančių sienas. „Norime, kad 
žmonės ne tik pavalgytų, bet ir pa-
sidomėtų Obelių istorija“, – sako D. 
Kieras. Malūne visi baldai – stalai, 
kėdės – yra ąžuoliniai, tuo pasirūpi-
no dar ankstesnis savininkas. Masy-

vias kėdes pagal užsakymą pagami-
no meistras, meistraujantis klauptus 
bažnyčiose.

Malūno aplinka diktavo ir kavinės 
patiekalų asortimentą, kavinės šeimi-
ninkas sako, kad austrės čia nesižiū-
rėtų, todėl meniu sudaro tik lietuviški 
patiekalai. Idėja „kaip pas močiutę 
kaime“ lankytojams vis dar patrau-

kli – per pirmas tris dienas žmonės 
daugiausiai valgė cepelinus.

Nameliai ir katamaranas
Naujieji malūno savininkai pla-

nuoja išnaudoti ir aplinkui esantį 
kraštovaizdį, o šalia malūno esan-
čiame jiems priklausančiame beveik 
2 ha ploto žemės sklype įkurti – pa-
statyti pavėsines, įrengti grilio zonas, 
ateityje įrengti poilsio namelius, kad 
žmonės galėtų pasilikti nakvynei, 
čia pat esančiame Obelių ežere pa-
siūlyti paplaukioti valtimi ar dideliu 
katamaranu. Galvoja ir apie nuosavą 
daržą šalia malūno, šviežios daržo-
vės keliautų tiesiai į kavinės virtuvę. 
Verslininkas sako, kad per vieną va-
sarą visko nepadarys, darbų užtektų 
keliems metas į priekį. 

„Mes nesiorientuosime į visą va-
karą prie vieno alaus bokalo knap-
sinčius klientus – pigaus alaus baro 
čia tikrai nebus. Planuojame rengti 
bendruomenės vakarus su seniūnija,  
su bendruomenės pirmininku svars-
tėme, kad būtų galima kartą ar du per 
mėnesį surengti vakarus senjorams, 
poezijos skaitymus ir panašiai, kad 
tai būtų žmonių susibūrimo vieta, ne 
tik verslas“, – apie planuojamas vei-
klas kalba Dainius. 

 Paklaustas, ar jau jaučiasi Obelių 
bendruomenės dalimi, nors yra atvy-
kėlis, kėdainietis juokauja: „Jeigu 
vienuose ratuose sėdi, reikia tą pačią 
dainą ir dainuoti. Nors oficialiai dar 
netapau bendruomenės nariu, žmo-
nės jau pažįsta, sveikinasi“.

Malūno valdytojas sako, kad drėgmė pakenkė pastato sienoms, luboms.

Po kelerių metų pertraukos malūnas atgimė. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Trečiame ir ketvirtame aukštuose veikia kavinė.

Obelių kraštovaizdis.

Visi malūne esantys baldai – ąžuoliniai, pagaminti pagal specialų užsakymą.
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Tik šią vasarą: unikali proga patirti intriguojančias 
Rokiškio dvarų paslaptis 

Šiam turizmo sezonui Rokiškio 
kraštas parengė intriguojančią 
naujieną – trijų dvarų patyriminę 
kelionę „Paragauk paslapties“. Ši 
kelionė – tai vienas bilietas į tris 
įspūdingiausius Rokiškio krašto 
dvarus: Ilzenbergo dvarą, Salų 
dvarą bei Rokiškio krašto muzie-
jų (Rokiškio dvarą), menančius 
ne tik įvairias dvariško gyvenimo 
peripetijas, bet ir jų tamsiausias 
intrigas bei paslaptimis apipin-
tas legendas. Įsigiję trijų dvarų 
kelionės bilietą, keliautojai ne tik 
pasiners į istorijų labirintus, bet 
ir gaus daugybę nuolaidų pramo-
goms, maitinimui bei apgyvendi-
nimui Rokiškio rajone. 

 
Akcijoje dalyvaujantys dvarai 

slepia tris, o gal ir daugiau, paslap-
čių, kurias išsiaiškinti kviečiami 
visi dvariškos kultūros ir mistiškų 
intrigų gerbėjai. Jau daugelį metų 
sklando legenda apie slaptą požemi-
nį tunelį, vedantį iš Rokiškio krašto 
muziejaus. Kalbama, kad juo dva-
riškiai keliavo net karietomis su žir-
gais. Ar jis iš tikrųjų egzistuoja? Tuo 
tarpu, Ilzenbergo dvaras didžiuojasi 
savo Meilės sala, į kurią veda įspū-
dingas fontanu papuoštas tiltas. 
Pasakojame, kad ši sala mena ne-
laimingą dviejų įsimylėjėlių likimą. 
Ar pavyks saloje surasti jų meilės 
simbolį? Didžiausioje Lietuvoje gy-
venamoje ežero saloje esantis Salų 
dvaras jau nuo seno minimas kaip 
Radvilų medžioklės rezidencija. Ši 
vieta keri Dviragio ežero pakrante ir 
kvapą gniaužiančiu parku, kuriame 
anksčiau, it sarginiai šunys, klajojo 
meškos. Šalia dvaro esančios eže-
ro gelmės slepia legendą apie čia 
nuskendusią būtybę ir kasmet ke-

liamas žalčių vestuves. Ar išdrįsite 
išsiaiškinti, kas pasak senolių pasa-
kojimų, užmūryta vienoje iš dvaro 
paradinio įėjimo kolonų?

Trijų dvarų patyriminės kelio-
nės „Paragauk paslapties“ nuolai-
dų paketą sudaro net 18-ka įvairių 
paslaugų tiekėjų, veikiančių visame 
rajone. Akcijos dalyviai turės pro-
gą pasinaudoti maitinimo ir apgy-
vendinimo nuolaidomis. Taip pat, 
pasimėgauti levandų hidrolatų arba 
šakočių gamybos edukacijomis, su-
dalyvauti RC modeliukų lenktynėse 
arba parsivežti ypatingų lauktuvių – 
menininkės dirbinių.

Bilietą į trijų dvarų patyriminę 
kelionę „Paragauk paslapties“, ga-
lima įsigyti jau nuo gegužės 3 d. 
Akcija galios iki pat šių metų spalio 
31 d. Dvarus lankyti galima bet ko-
kia pasirinkta seka. Po apsilankymo 
pirmame dvare, bilietas aktyvuoja-
mas ir galioja tris dienas. Papildoma 
nauda įsigijusiems bilietą – nuolai-
dos pramogoms, maitinimui bei ap-
gyvendinimui Rokiškyje. 

Nuolaidas patyriminės kelionės 
dalyviams suteikia: Pupelė, Food 

Jazz, Senas Grafas, Šaukštas ir ša-
kutė, Pagunda, Žiogelis, AK dirb-
tuvės, Laimutės Sadauskienės IĮ, 
MilAdrija, Pub Karieta, Levandų 
vanagynė, Roksala, Apartamentai 
Rokiškio senamiestyje, Leokordis, 
B&B nakvynė Rokiškyje, Broniaus 
sodyba, svečių namai „Everena“ ir 
„Saldus Sapnas“.

Bilietus į trijų dvarų patyriminę 
kelionę „Paragauk paslapties“ plati-
na – www.bilietai.lt. Daugiau infor-
macijos www.rokiskiotic.lt

Trumpai apie akcijos dvarus:
Ilzenbergo dvaras – tai daugiau 

nei 500 metų istoriją skaičiuojantis 
dvaras, įsikūręs unikalioje vietoje 
tarp dviejų ežerų, Lietuvos ir La-
tvijos pasienyje. Šiandien visiškai 
atkurtame dvare ne tik puoselėja-
mas kultūrinis gyvenimas, tęsiamos 
natūralios žemdirbystės tradicijos, 
bet ir kuriamos unikalios erdvės, sa-
vaitgaliais organizuojami renginiai 
su išskirtinai tam vakarui restorano 
šefo sudarytu degustaciniu meniu. 
Dvarą supa šimtametis parkas su 
meninės vertės skulptūromis, paver-

čiančiomis jį muziejumi po atviru 
dangumi. Parko šiaurinėje pusėje 
yra tiltas į mitais apipintą Meilės 
salą, menančią dviejų įsimylėjė-
lių istoriją. Joje rasite šią legendą 
įprasminančią skulptūrą. Atvykusių 
į dvarą lauks įkvepianti aplinka, 
ekskursijos po vėlyvojo klasicizmo 
stiliaus rūmus, dvarvietę, degustaci-
jos ir net ekskursija eKatamaranu po 
Ilgio ežerą, apiplaukiant Lietuvos ir 
Latvijos krantus. Parke įrengta vai-
kų žaidimo aikštelė, savo dydžiu, 
interaktyvių bei edukacinių įrengi-
mų gausa bei unikalumu išsiskirian-
ti visoje Lietuvoje.

Ilzenbergo rūmus galima aplan-
kyti ekskursijos su gidu metu (pa-
vieniams lankytojams ekskursijos 
vykdomos tik savaitgaliais, sezono 
metu). Rūmų parką galima aplanky-
ti kiekvieną dieną. 

 
Ilzenbergo km. 4, Juodupės sen. 
Tel.: +370 696 44004 
Darbo laikas: visus metus nuo
saulės patekėjimo iki laidos. 
www.ilzenbergas.lt  

Salų dvaras įsikūręs didžiausioje 
Lietuvoje gyvenamoje ežero saloje, 
į kurią žvelgiant iš paukščio skry-
džio matomi Lietuvos valstybės 
kontūrai. Klasicistinio stiliaus Salų 
dvaro rūmus statė garsios italų gi-
minės atstovai Morikoniai, į Lie-
tuvą atvykę kartu su Bona Sforca. 
Vėliau rūmai visoje Lietuvoje gar-
sėjo kaip prabangiausių ir geriausių 
puotų, kurias organizavo Tyzenhau-
zai, vieta, į kurią pakliūti galėjo toli 
gražu ne bet kas. Šalia dvaro plyti 
įspūdingas parkas, kuriame Radvilų 
laikais, it sarginiai šunys, vaikščiojo 
meškos. Šiuo metu čia galima su-

tikti stručių, ponių ir lamų. Dvare 
veikia amatų dirbtuvės, restoranas, 
teikiamos apgyvendinimo paslau-
gos, vyksta koncertai ir edukaciniai 
užsiėmimai.

Kaštonų g. 13, Salų km., 
Kamajų sen. 
Tel.: +370 605 57502 
Darbo laikas: I–VII 10–20 val.
www.saludvaras.lt

Jau nuo seno Rokiškio dvaro rū-
mai buvo kultūros, meno ir mokslo 
židinys, kuriame netilo išmintingos 
diskusijos ir kūrėsi veržlūs planai. 
Dvaro sodybos pastatų formose ir 
šiandien galima įžvelgti Lietuvos 
architektūros stilių evoliuciją prade-
dant klasicizmo stiliumi ir baigiant 
modernizmu rūmų interjere. Dabar 
šiuose rūmuose veikia Rokiškio 
krašto muziejus, kuriame sukaupta 
per 100 tūkst. įvairiausių eksponatų: 
archeologinių radinių, senų knygų, 
dvarų kultūros vaizduojamosios ir 
taikomosios dailės kūrinių, fotogra-
fijų. Lankytojus žavi vertinga grafų 
drabužių kolekcija, garsiausio XX 
a. Lietuvos dievdirbio Liongino 
Šepkos drožinių ekspozicija ir vie-
nintelė šalyje prakartėlių kolekcija. 
Dvaro erdvėse rengiamos dailės 
parodos, plenerai, klasikinės muzi-
kos koncertai, literatūros vakarai, 
organizuojama daugiau kaip 30 
edukacijų.

Tyzenhauzų g. 5., Rokiškis 
Tel.: +370 458 31512, 
+370 615 44586
Darbo laikas: II–VII 10–18 val.
www.muziejusrokiškyje.lt

TVIC inf.

Rokiškio Senamiesčio progimnazijos mokiniai 
šventė Europos dieną

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Gegužės 9-ąją minima tarptau-
tinė Europos diena. Tai – taikos 
ir vienybės diena, įprasminanti 
1950 m. Šumano deklaraciją ir 
joje išdėstytą idėją, apie naujos 
formos politinį Europos bendra-
darbiavimą, dėl ko karas tarp 
Europos tautų būtų neįsivaizduo-
jamas.

„Žalieji“ renginiai
Šventinės dienos mintis ir idėja – 

tvarumas bei atsakingas vartojimas. 
Netradicinių pamokų, pavadinimu 
„Žalioji Europa“, metu, 5-8 klasių 
mokiniai iš antrinių žaliavų gamino 
pasakų namelius, vandenyno dugno 
augaliją, ugnikalnį, gaublį, šulinius, 
pilis, raketas, gyvūnus ir kita.

Progimnazijos pedagogų kolek-
tyvas džiaugėsi, kad vaikai nesto-
kojo entuziazmo ir išradingumo, o 

iš atliekų pagaminti koliažai-gėlių 
kompozicijos papuošė pastato lan-
gus, kuriomis moksleiviai išreiškė 
norą Europą matyti gražią ir, aišku, 
neužterštą. 

Priminė apie rūšiavimą
Pamokos „Žalioji Odisėja“ 

metu, moksleiviai dar kartą prisi-
minė, kaip rūšiuoti atliekas. Apie 
tai jiems pasakojo svečiuose viešėję 
Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto 
gimnazistai ir biologijos mokytoja 
Dalia Spundzevičienė.

Progimnazijos mokinių koman-
doms teko užduotis – tinkamai 
surūšiuoti atliekas. Mokytoja D. 
Spundzevičienė pastebėjo, kokių 
klaidų rūšiuojant pasitaiko dažniau-
siai, priminė, kokia žala daroma 
gamtai ją teršiant. 

Renginio metu respublikiniame 
atliekų kultūros egzamine dalyva-
vusiems moksleiviams įteiktos pa-

dėkos, o net trys iš jų: M. Žukaus-
kas, B. Petkus ir T. Žalys už puikias 
žinias organizatorių buvo apdova-
noti padėkos diplomais.

Pamokos, kuri vadinosi „Dailioji 

Europa“, metu vaikai keliomis kal-
bomis rašė dailyraštį, kurio tekstai 
taip pat buvo susiję su ekologija.

Dienos renginių ciklą užbaigė 
viktorina „Tvarioji Europa“ ir do-

kumentinių filmų peržiūra. Patys 
išradingiausi, kūrybingiausi, dai-
liausiai rašę ir geriausiai atsakę 
į viktorinos klausimus mokiniai 
buvo apdovanoti.

Dėmesys miestui
Europos dienos proga buvo at-

kreiptas dėmesys ir į savo miestą. 
Mokiniai dalyvavo projekte, ku-
ris paskatino pasidomėti Rokiškio 
miesto gatvių pavadinimais. Septin-
tokai rengė pranešimus apie miesto 
gatvių įvairovę, o visa mokyklos 
bendruomenė išrinko gražiausiai 
lietuviškai skambantį gatvės pa-
vadinimą. Balsų dauguma atiteko 
Aukštaičių gatvei. Simboliška – šie 
metai Lietuvoje paskelbti Aukštai-
tijos metais, nes sukanka 700 m. 
nuo pirmojo reikšmingo Aukštaiti-
jos vardo pagarsinimo tarptautinėje 
erdvėje. 

Patys išradingiausi, kūrybingiausi, dailiausiai rašę ir geriausiai atsakę į 
viktorinos klausimus mokiniai buvo apdovanoti. (Senamiesčio prog. nuotr.)
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Kelionė į namus baigėsi bauda ir 
automobilio konfiskavimu

Uždaromas paskutinis šalyje užsieniečių 
registracijos centras

Vyriškis, nusipirkęs automo-
bilį be sutarties, važinėjo netu-
rėdamas teisių ir su promilėmis, 
kol jį sustabdė policijos pareigū-
nai.

Važiavo į namus
Šių metų sausio 29 d., apie 

19.30 val., Kraštų kaime, Panemu-
nėlio seniūnijoje, Rokiškio rajone, 
girtas A. P. vairavo automobilį 
„Audi A6“.

Per apklausą kaltinamasis prisi-
pažino visiškai kaltu, gailėjosi dėl 
savo poelgio ir paaiškino, kad tą 
vakarą važiavo į savo namus. Iki 
jo namų atstumas buvo apie 3-4  
kilometrus, važiuojant žvyrkeliu, 
iki jų, likus maždaug kilometrui, 
jį ir sustabdė policijos pareigūnai.

Beveik 3 promilės 
Po 19 val. Rokiškio policijos 

pareigūnai buvo tik pradėję tar-
nybą, vykdydami patruliavimą 
Panemunėlio sen., Kraštų k., va-
žiuodami tarnybiniu automobiliu, 
jie priekyje prisivijo automobilį 
„Audi A6“, kuris sukėlė įtarimą, 
nes važiavo labai lėtai. Pareigūnai, 
privažiavę prie šio automobilio ar-
čiau, įjungė šviesas ir garso švy-
turėlius, taip duodami ženklą tam 
automobiliui sustoti.

Jam sustojus šalikėje, pareigū-
nė priėjo prie mašinos ir pamatė, 
kad vairuotojo vietoje sėdi vyras, 
daugiau asmenų nebuvo. Vairuo-
tojui atidarius dureles, pareigūnė 
iškarto pajuto stiprų alkoholio 
kvapą, todėl liepė vyriškiui išlipti, 
paklausė ar vartojo alkoholį. Vyras 

prisipažino, kad gėrė maždaug iki 
19 val., o pradėjo gerti maždaug 
nuo pietų.

Tada policininkė jį nusivedė iki 
tarnybinio automobilio, du kartus 
tikrino girtumą, abu kartus įpūti-
mas siekė netoli 3 promilių. Parei-
gūnai per duomenų bazę nustatė, 
kad vairuotojas yra A. P., kuris 
niekada neturėjo teisių.

Sutarties nepildė
Liudytojo V. B. parodymais – 

jis turėjo automobilį „Audi A6“, 
kurį įsigijo maždaug lapkričio mė-
nesio pabaigoje, Panevėžio mies-
te. Apie šią mašiną rado skelbimą 
Facebook, kad ji parduodama, 
vyko į Panevėžį, ją apžiūrėjo ir 
nusipirko. Gavo techninės apžiū-
ros dokumentą, registracijos liu-
dijimą ir patį automobilį, bet jo 

neregistravo savo vardu, pirkimo 
– pardavimo sutarties nepildė, to-
dėl nurodyti koks asmuo ją parda-
vė, negali. Po kurio laiko jis pats 
įdėjo skelbimą į Facebook, kad ją 
parduoda. Po kurio laiko, šia ma-
šina susidomėjo kaimynas A. P., 
kuriam jis automobilį „Audi A6“, 
pardavė už 700 Eur 2022 m. gruo-
džio 29 d., pirkimo – pardavimo 
sutarties nepildė. Kaimynas jokių 
turtinių pretenzijų dėl automobilio 
neturi, nes jo savininkas yra A. P.

Neteistas ir nebaustas
Skirdamas bausmes, teismas 

atsižvelgė į tai, kad kaltinamasis 
padarė vieną nesunkų nusikaltimą, 
jis neteistas, administracine tvarka 
nebaustas, taip pat nėra gydytas 
nuo priklausomybės ligų, jam ne-
buvo taikytas psichiatrinis gydy-

mas, jis nedirbantis.
Vasario mėnesį teismas vyrą 

pripažino kaltu ir skyrė jam 2 500 
Eur dydžio baudą. Nustatė 6 mė-
nesių  savanorišką baudos sumo-
kėjimo terminą.

Vyriškis padarė vieną iš šiurkš-
čiausių ir pavojingiausių Kelių 
eismo taisyklių pažeidimų, t. y. 
vairavo automobilį, būdamas ne-
blaivus, kai jam nustatytas 2,78 
promilių girtumas, kas laikyti-
na sunkiu girtumu, tamsiu paros 
metu, neįgijęs teisės vairuoti, to-
kiu būdu keldamas didelį ir realų 
pavojų ne tik eismo saugumui, bet 
kitų asmenų turtui, sveikatai ar net 
gyvybei, todėl uždraudžia vairuoti 
visų rūšių transporto priemones 5 
metus, šį terminą skaičiuojant nuo 
2023 m. vasario 8 d. 

Konfiskavo valstybė
Bylos duomenimis nustatyta, 

kad mašina „Audi A6“ priklauso 
pačiam kaltinamajam, todėl kaip 
nusikaltimo padarymo priemonė 
konfiskuota valstybės nuosavy-
bėn.

Išaiškinti A. P, kad jis, nesutik-
damas su bausmės paskyrimu teis-
mo baudžiamuoju įsakymu, turi 
teise per 14 dienų nuo šio doku-
mento įteikimo jam dienos paduo-
ti teismui prašymą, reikalaudamas 
surengti bylos nagrinėjimą teisme. 
Kaltinamajam šia teise nepasinau-
dojus, teismo baudžiamasis įsaky-
mas įsiteisėja. Įsiteisėjęs teismo 
baudžiamasis įsakymas neskun-
džiamas. 

„Rokiškio Sirena“ inf.

Nuo gegužės 8 d. uždaro-
mas užsieniečių registracijos 
centras Alytuje. Praėjusių 
metų vasario 24 d. prasidėjus 
Rusijos karui prieš Ukrainą, 
Vidaus reikalų ministerijos 
iniciatyva skubiai įkurti 7 re-
gistracijos centrai, pirmasis iš 
jų – Alytuje.

Nuo šiol į Lietuvą atvykę 
ukrainiečiai turėtų kreiptis tie-
siai į bet kurį Migracijos depar-
tamento skyrių. Taip pat toliau 
veiks karštoji linija 1808. Čia 
telefonu teikiama ukrainiečiams 
aktuali informacija apie apgy-
vendinimą, socialinę ir sveikatos 
apsaugą, grįžimą namo ir kitus 
svarbius klausimus. Karštoji li-
nija veikia kasdien nuo 8 iki 20 
val. Operatoriai karo pabėgėlius 
konsultuoja ukrainiečių, anglų ir 
rusų kalbomis.

Į Lietuvą atvykusiems ukrai-
niečiams humanitarinė pagalba 
kiekvienoje savivaldybėje teikia-

ma nevyriausybinių organizaci-
jų – „Lietuvos Carito“, Lietuvos 
Raudonojo kryžiaus draugijos, 
Maisto banko ir Maltos ordino 
pagalbos tarnybos – centruose. 
Alytuje humanitarinę pagalbą 
bus galima gauti Ligoninės g. 
3-19.

Policijos atstovų teigimu, 
dvi Alytaus registracijos centre 

dirbusios Ukrainos pilietės tęs 
darbą Alytaus m. savivaldybė-
je ir teiks pagalbą į Lietuvą at-
vykusiems savo tautiečiams. Iš 
viso policijoje dirba 7 Ukrainos 
piliečiai.

2022 m. vasario 25 d. Aly-
taus registracijos centras priėmė 
pirmuosius į Lietuvą atvykusius 
nuo karo bėgančius Ukrainos pi-

liečius. Per visą laikotarpį į re-
gistracijos centrą kreipėsi 10 707 
asmenys, čia laikinai gyveno 
5722 ukrainiečiai. Registracijos 
centre buvo teikiamos registra-
cijos, laikino apgyvendinimo, 
socialinės paslaugos bei konsul-
tacijos įdarbinimo ir kitais klau-
simais. Čia dirbo 550 savanorių, 
pamainomis savanoriavo 4 101 
žmonių.

Karo pabėgėlių iš Ukrainos 
registracija kurį laiką vyko ke-
liuose šalies miestuose – Vilniu-
je, Kaune, Alytuje, Panevėžyje, 
Klaipėdoje, Marijampolėje ir 
Šiauliuose. Piko metu per parą 
Į Lietuvą atvykdavo daugiau nei 
2 000 ukrainiečių. Elektroni-
nių paslaugų sistemoje MIGRIS 
iš viso užregistruoti 76 578 (iš 
jų 26 152 vaikai iki 18 metų) 
Ukrainos piliečiai. Šiuo metu ga-
liojančius leidimus gyventi lai-
kinos apsaugos pagrindu turi 45 
168 asmenys.

Vidaus reikalų ministerijos inf. 

KRONIKA
Ugniagesių savaitgalis: 
gesintos ir šiukšlės, ir 

daržinė, kurioje sudegė 
šuo

Gegužės 5 d., penktadienį, 
10.34 val. ugniagesiai gavo pra-
nešimą, kad Kazliškėlio kaime, 
Kazliškio seniūnijoje, atviroje te-
ritorijoje liepsnoja šiukšlės, ku-
rios netrukus buvo užgesintos. 
Pavojus niekam nebuvo kilęs. 
Gegužės 6 d., šeštadienį, 
23.36 val. gautas pranešimas, 
kad Pandėlio g., Lailūnų kai-
me, Pandėlio seniūnijoje, dega 
daržinė. Atvykus ugniagesiams, 
atvira liepsna degė ūkinis pas-
tatas. Gaisro metu sudegė pas-
tato stogas, karkasas ir medinė 
dalis, apdegė likusio mūrinio 
pastato vidus. Išsaugota 5 m 
atstumu esantis garažas ir mal-
kinė. Nelaimei, gaisre sudegė 
šuo. Įvykis tiriamas. 
Gegužės 7 d., sekmadienį, 
19.52 val. gautas pranešimas, 
kad Miliūnų g., Pandėlio kaime, 
Pandėlio seniūnijoje, dūmtrau-
kyje dega suodžiai.

Gelbėjo skęstantį arklį
Gegužės 4 d., ketvirtadienį, 
21.20 val. ugniagesiai gavo pra-
nešimą, kad Vidumiškės g., Sė-
lynės kaime, Rokiškio kaimiš-
koje seniūnijoje, arklys skęsta 
upėje. 
Atvykus ugniagesiams, arklys 
buvo užstrigęs Laukupės upe-
lyje. Panaudojus automobilinę 
gervę jis buvo ištrauktas.

Per keletą dienų iš 
parduotuvės pavogta 

prekių už 300 Eur
Laikotarpiu nuo balandžio 27 
d. iki gegužės 3 d. Rokiškyje, 
Panevėžio g., iš maisto prekių 
parduotuvės nenustatytas as-
muo pavogė prekių už 311,03 
eurus. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas 
pagal LR BK 178 str. dėl vagys-
tės. 

Panemunio miestelyje 
rasta mirusi moteris

Gegužės 5 d., penktadienį, apie 
21.05 val. Panemunio mstl. M. 
Bičiūnienės g., namuose rasta 
mirusi moteris (gim. 1968 m.). 
Pirminės apžiūros metu išorinių 
smurto žymių nenustatyta. Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas mir-
ties priežasčiai nustatyti.
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PASLAUGOS

ĮSAKYMAS DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREK-
TORIAUS 2022 M. SPALIO 27 D. ĮSAKYMO NR. AV-1118 „DĖL APVALIOSIOS ME-
DIENOS GABENIMO IR EISMO RIBOJIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS
2023 m. gegužės 3 d. Nr. AV-370 Rokiškis
1. Pripažįstu netekusiu galios Rokiškio rajono savivaldybės administracijos di-
rektoriaus 2022 m. spalio 27 d. įsakymą Nr. AV-1118 „Dėl apvaliosios medienos 
gabenimo ir eismo ribojimo“.

2. P a v e d u savivaldybės administracijos Bendrajam skyriui paskelbti šį įsakymą spaudoje ir savi-
valdybės internetinėje svetainėje www.rokiskis.lt.
3. Nustatau, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2023 m. gegužės 4 d.

AB „Rokiškio mašinų gamykla“ 2022 m. dividendų mokėjimo tvarka 
2023 m. balandžio 20 dieną įvykęs visuotinis AB ”Rokiškio mašinų gamykla” (įm.k. 173108864, 
buveinės adresas Respublikos 113 Rokiškis) akcininkų susirinkimas nusprendė paskirstyti 2022 
m. Bendrovės pelną ir skirti 0,12 euro dividendų vienai akcijai. Dividendai bus mokami nuo 2023 
m. gegužės 15 d.  Akcininkams dividendai bus išmokami Bendrovės kasoje arba pateikus pra-
šymą, dividendai bus pervesti į akcininko nurodytą asmeninę atsiskaitomąją sąskaitą.Dividendai 
apmokestinami pagal LR numatytus įstatymus (15 proc. GPM)  Prašymus galite pateikti raštu arba 
elektroniniu paštu virga@rmg.lt.Pasiteiravimui tel. (8-458) 33625 arba mob. 8 663 79519. Turėti 
asmens tapatybės dokumentą.
Gen.direktorius Rimgaudas Kilas

Užs. 2181

Užs. 2164

IŠĖJUSIEJI AMŽINYBĖN
Kamajų seniūnija
VIDA TERESĖ DUDONIENĖ 1942.05.09 – 2023.04.30

Juodupės seniūnija
ANTANAS DŪNA 1955.08.05  –  2023.04.30

Pandėlio seniūnija
BRONISLAVAS JONELIŪKŠTIS 1937.07.03 – 2023.05.02
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NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

Sodybą Vengerynės k. (namas, ūkinis 
pastatas, pavėsinė, didelis tvenkinys, 
sodyba apsupta miškų, atokiau nuo 
pagrindinio kelio, bendras sklypo 
plotas – 5,80 ha, iš kurio 3,29 ha – 
žemės ūkio naudmenų plotas; 0,8 ha 
– miško plotas). Kaina 57 000 Eur. 
Tel. 8 683 55 231
...........................................................
Namo dalį Vilniaus g. (bendras plotas 
– 73 kv. m, visi patogumai, miesto 
komunikacijos, šildymas kietu kuru 
arba galima rinktis miesto šildymą, 
5 a žemės). 
Kaina 20 000 Eur. Tel. 8 678 23 941, 
8 610 10465
...........................................................
Dalį namo Kęstučio g., yra 4 a žemės 
daržui, pavėsinei. 
Tel. 8 600 76 106
...........................................................
2 kambarių butą Rokiškio mieste 
(kūrenamas kietu kuru, yra 7,28 a 
žemės, garažas, malkinė, rūsys). 
Tel. 8 604 43 495
...........................................................
2 kambarių butą Liepų g. 15-29, 
Juodupė (5 a.). Kaina 4 000 Eur. 
Tel. 8 623 05 417
...........................................................
2 kambarių butą Juodupėje, Taikos g. 
(3 a.). Kaina 8 000 Eur. 
Tel. 8 604 69 710
...........................................................
2 kambarių butą Vilties g. (5 a., po 
kapitalinio remonto, su baldais ir 
buitine technika, didelis įstiklintas 
balkonas, didelė automobilių 
stovėjimo aikštelė, namo kieme yra 

Pigiai namų valdos žemės sklypą 
Kamajuose, Strazdo g. (buvusios 
sodybos vietoje). Visa informacija 
tik tel. 8 650 45 409

ŽEMĖS SKLYPAI

PARDUODA

PERKA

Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08977

Išsinuomočiau butą. Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 625 71 294
...........................................................
Nuo gegužes 10 d. ieškau vieno 
kambario buto su baldais ir buitine 
technika nebrangiai ilgalaikei 
nuomai. Kaina 130 Eur. 
Tel. 8 646 51 495
...........................................................
Išsinuomočiau sodą (pageidautina be 
mokesčio). Tel. 8 612 87 573

NUOMA

maisto prekių parduotuvė). 
Kaina 47 500 Eur. Tel. 8 621 04 666
...........................................................
Pačiame Rokiškio centre, Vilniaus 
g. butą (30kv, 2 a.). Šildymas kietu 
kuru, yra malkinė. Vanduo šulinyje, 
komunikacijų nėra. Kaina 5 900 Eur. 
Tel. 8 600 98 909
...........................................................
Vieno kambario butą Taikos g. 21 
(18 kv. m, yra vonia, tualetas, labai 
pigus išlaikymas, namas renovuotas). 
Kaina 10 000 Eur. 
Tel. 8 618 82 446
...........................................................
22 kv. m garažą garažų bendrijoje. 
Tel. 8 605 48 758
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STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

DOVANOJA

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

Tvarkingą sodo traktoriuką (variklis 
„Brigsas“ 15,5 hp, dėka dviejų peilių 
tvarkinga, pavarų dėžė – rankinis 
automatas, naujas akumuliatorius). 
Kaina 1 270 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)
...........................................................
Sodo traktoriuką MTD (13 arklio 
galių variklis, priverstinis tepimas, 
mechanine dėžė, pakeista tepalai, 
filtrai, paruostas darbui, pernai įdėtas 
naujas akumuliatorius). 
Kaina 900 Eur. Tel. 8 674 96 352
...........................................................
„Viking“ traktoriuką (dirbantis). 
Kaina 1 050 Eur. Tel. 8 621 36 133
...........................................................
Tvarkingą „Stiga“ traktoriuką. 
Kaina 1 250 Eur. Tel. 8 612 67 305 
(Zarasai)
...........................................................
Šiltnamį. Kaina 90 Eur. 
Tel. 8 621 04 666
...........................................................
Motobloko metalinius ratus arimui. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Žoliapjovę. Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 625 04 387
...........................................................
Plastikinę vandens talpą. 
Kaina 220 Eur. Tel. 8 620 55 819
...........................................................
Geros būklės žoliapjovę.
Kaina 99 Eur. Tel. 8 621 51 352
...........................................................
Savaeigę žoliapjovę „Mcculloch“ 
(53 cm darbinis plotis, priekiniai 
ratai varomi, nauja, tik išbandyta, be 
surinkimo krepšio). Kaina sutartinė. 
Tel. 8 616 92 745
...........................................................
Naudotą medsukį. Kaina 80 Eur. 
Tel. 8 616 80 160

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

„Audi A4“ (1998 m., 1,9 l, 81 kW, 
„Quatro“). Kaina 1 000 Eur. 
Tel. 8 601 74 885
...........................................................
„Mitsubishi Carisma“ (1997 m., 
1,9 l, 66 kW, dyzelis, neseniai viskas 
sutvarkyta ir praeita TA, iš trūkumų 
reikia pasikeisti tepalus ir filtrus, yra 
kėbulo defektų). Kaina 650 Eur. 
Tel. 8 642 79 495
...........................................................
„Audi A6“ („quattro“, 2,5 l, 
110 kW, 4x4, važiuoja gerai, 
lengvojo lydinio ratai, geros 
padangos, akumuliatorius, TA iki 
kito mėn.). Kaina 950 Eur. 
Tel. 8 659 11 989
...........................................................
„VW Passat“ (2003 m., 1,9 l, 74 kW, 
universalas, kablys). 
Kaina 1 600 Eur. Tel. 8 637 81 251
...........................................................
„Audi A4“ (1997 m., 1,8 l, 92 kW, 
TA galioja 1,5 m., kuriasi, važiuoja 
gerai, kondicionierius šaldo, 
užsilenkiantys veidrodėliai, turi 
smulkių kėbulo defektų). 
Kaina 650 Eur. Tel. 8 602 13 688
...........................................................
„Opel Insignia“ (2009 m., dyzelis, 
universalas, iš Vokietijos). 
Kaina 3 700 Eur. Tel. 8 629 88 808
...........................................................
„BMW 530D“ (160 kW, 2005 m., 
automatas, su nauja TA, tvarkingas, 
su smulkiais defektais). 
Kaina 4 100 Eur. Tel. 8 606 73 678
...........................................................
„VW Golf“ (2011 m., 1,4 l, 
benzinas), „VW Golf plus“ 
(2009 m., 2 l, dyzelis), „VW Golf 
plus“ (2008 m., 1,9 l, dyzelis), 
„VW Golf“ (2007 m., 1,9 l, dyzelis, 
hečbekas), „VW Passat“ (2008 m., 
1,9 l, dyzelis, universalas), „Opel 
Zafira“ (2009 m., 1,9 l., dyzelis). 
Tel. 8 619 25 231
...........................................................
Tvarkingą „VW Bora“ (auksinės 
spalvos, 2002 m., 1,9 l, SDI, 
50 kW, kuriasi ir važiuoja gerai, 
rūdžių neturi, pakeisti tepalai, filtrai 

PERKA

Viengubo pjovimo sausą statybinę 
medieną (50 mm storio, ilgis – 
5 m ir 2,5 m, galima išpjauti pagal 
poreikį). Tel. 8 607 56 198
...........................................................
Dvigubo pjovimo (balkiai – 
100x100 3 m, lentos – 
50x150 6,5 m, viso apie 7 kub.), 
viengubo pjovimo lentas. 
Tel. 8 610 06 806
...........................................................
18 kub. m pušies rąstų (sausuoliai). 
Tel. 8 682 06 025
...........................................................
Įvairią pjautą statybinę medieną. 
Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Atraižas-malkas (18 kub.). Galima 
suorganizuoti atvežimą. 
Kaina 300 Eur. Tel. 8 617 37 394
...........................................................
Lietaus surinkimo sistemą (loveliai, 
nuleidimo vamzdžiai ir kitos detalės 
namui apie 10x10 m, skarda pilkos 
spalvos). Tel. 8 698 31 375
...........................................................
Dviejų fazių obliavimo stakles 
(10 cm pločio). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Naudotus langus (1,52x0,78, 
1,47x0,99 m, 45 vnt.). Kaina 45 Eur. 
Tel. 8 620 55 819
...........................................................
Naują pirties krosnelę su vandens 
talpa. Kaina 950 Eur. 
Tel. 8 675 26 080 (Utena)

Lenkišką būgninę šienapjovę 
(1,65 m pločio, tvarkinga, tik 
neišvaizdi). Kaina 550 Eur. 
Tel. 8 674 53 910 (Kupiškis)
...........................................................
Bulvių sodinamąją „Bomet“ 
(2 vagų, sodinta apie 30 a, kaip 
nauja). Kaina 550 Eur. 
Tel. 8 675 88 304 (Kupiškis)
...........................................................
Benzininį rankinį kultivatorių-frezą 
„Einhell BMH 36“ (darbinis plotis – 
36 cm, variklio galia – 3,3 kW arba 
4,5 AG, platūs atraminiai ratukai, 
nesminga į purią žemę, yra galimybė 
išbandyti vietoje). Kaina 195 Eur. 
Tel. 8 682 35 204
...........................................................
Ekskavatorių JCB JS160LC (tepalo 
siurblio defektas, prieš sugendant 
viskas veikė gerai). Kaina 9 000 Eur. 
Tel. 8 662 86 473
...........................................................
Gervę. Tel. 8 682 06 025
...........................................................
Mažai naudotą bulvių sodinamąją. 
Kaina 420 Eur. Tel. 8 672 16 103
...........................................................
Akėčias (60 Eur), dviejų vagų plūgą 
(200 Eur), trijų vagų plūgą 
(300 Eur), kultivatorių 3,5 m pločio 
su akėčiomis (400 Eur). 
Tel. 8 678 06 449 (Biržai)
...........................................................
„Overum“ plūgą. Kaina 450 Eur. 
Tel. 8 600 72 049
...........................................................
ŽŪT dalis. Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Vartytuvo padangas su kameromis. 
Po 20 Eur. Tel. 8 698 55 357

Du sklypus po 12 a Steponių sodo 
bendrijoje (sklypai toliau nuo 
kaimyninių sklypų, ribojasi su 
pratekančiu upeliu). 
Kaina 2 800 Eur. Tel. 8 621 04 666
...........................................................
Mainau sklypą 20 a ramioje Kaštonų 
g., Laibgaliuose, į sklypą prie upės 
ar ežero. Domina įvairūs variantai, 
atstumas nelabai aktualus. 
Tel. 8 603 64 685
...........................................................
0,75ha žemės sklypą Čedasų km. 
(unikalus Nr. 4400-1039-6262, 
kadastrinis Nr. 7315/0004:165 
Čedasų k. v., per sklypą eina 
servitutinis kelias). 
Tel. 8 622 10 728

Ieškau išsinuomoti žemės Rokiškio 
rajone. Kaina sutartinė. 
Kaina 200 Eur. Tel. 8 606 07 881

NUOMA

yra kablys, TA iki 2024.05, domina 
keitimas į B.D, kaina 2 250 Eur). 
Tvarkingą pilkos spalvos „MB 
C200“ (CDI, 2,2 l, 90 kW, vokiška 
TA iki 2023-10, kuriasi ir važiuoja 
gerai, pakeisti filtrai, tepalai, 
kaladėlės, yra kablys, domina 
keitimas 4x4, gali būti dujos, 
kaina 3 550 Eur). Tel. 8 604 36 830
...........................................................
„VW Transporter T4“ (1998 m., 
2,5 l, TDI, 75 kW, krovininis, 
3 vietos, TA iki 2024-06, su kabliu). 
Kaina 2 000 Eur. Tel. 8 673 06 263 
(Panevėžys)
...........................................................
„Audi A4 B5“ dalimis. 
Tel. 8 612 67 305 (Zarasai)
...........................................................
„VW Golf“ dalimis (1999 m., 1,6 l, 
74 kW,  benzinas, universalas, yra 
kablys). Tel. 8 674 92 644
...........................................................
„Volkswagen Sharan“ dalis 
(dangčius, dureles, radiatorius, 
bamperius, žibintus). 
Tel. 8 607 56 198
...........................................................
„Opel Zafira“ dalimis (2000 m., 
2,0 l, D). Tel. 8 606 14 217
...........................................................
„Škoda Octavia“ dalimis (2003 m., 
1,9 l, 66 kW, hečbekas, variklio 
nebėra). Tel. 8 692 46 231
...........................................................
„Opel Zafira“ dalimis (2004 m., 
DTI, pilkos spalvos). 
Tel. 8 619 11 054
...........................................................
„VW Passat B5+“ (2005 m., 1,9 l, 
96 kW, pradėtas ardyti). 
Tel. 8 625 12 405
...........................................................
„Golf 4“ dalis (dviejų durų). 
Tel. 8 604 61 511
...........................................................
„Passat B5 B5+“ dalimis (1,9 l, 
81 kW, 85 kW, 96 kW). 
Tel. 8 682 58 004
...........................................................
Padangas (R16). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 625 81 278
...........................................................
Ratus R17 (nuo „Audi A4“). 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 647 26 442
...........................................................
Įvairių modelių ratlankius ir 
padangas („Volkswagen“, „Audi“, 
„Toyota“, „BMW“, „Mercedes“). 
Tel. 8 685 75 884
...........................................................
Vasarines padangas (R16 55/205, 
likutis apie 80 proc., 4 vnt.). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 686 20 436
...........................................................
Dvi padangas (175/65 R14). 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 685 56 882
...........................................................
Padangas (15570 R15 „Michelin“, 
po 5 mm). Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 606 14 217
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius su 
vasarinėmis padangomis
 (195/65 R15). Kaina 65 Eur. 
Tel. 8 606 62 571
...........................................................
Ratlankius („Audi“, „Volkswagen“, 
„Mercedes“ R15, 16, 17). 
Tel. 8 685 75 884
...........................................................
Ratlankius su vasarinėmis 
padangomis (R18 5/114, 255/45). 
Kaina 350 Eur. Tel. 8 637 81 251
...........................................................
Savadarbės priekabos ašį. 
Tel. 8 674 46 471
...........................................................
Ašį priekabos gamybai. 
Kaina 95 Eur. Tel. 8 620 55 819

PERKA

Dovanoja išsivežimui ardytas baltas 
ir raudonas plytas, koklius. 
Tel. 8 698 31 375
...........................................................
Dovanoju kaladėles (nežinau kokios 
markės automobilio, gali būti ZIL). 
Tel. 8 620 31 920

SZ3, 6 sėjamąją ir 5 vagų vagotuvą. 
Kaina 500 Eur. Tel. 8 622 69 546
...........................................................
Akėčias tinklines. Tel. 8 621 51 320
...........................................................
Savadarbį traliuką (prikabinamas 
prie mašinos), nedidelį pakabinamą 
kultivatorių (2 m pločio). 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 628 24 243
...........................................................
Traktorių T-25 (dirbantis). 
Kaina 2 500 Eur. Tel. 8 658 47 497

Motociklo stovą. Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 687 30 638
...........................................................
Savadarbę priekabą (yra TA, 
draudimas). Kaina 420 Eur. 
Tel. 8 678 40 550
...........................................................
Motorolerį (2008 m., 50 kub., TA iki 
2025-05-02, pravažiavęs 265 km). 
Tel. 8 600 54 331
...........................................................
Nenaudotą tarybinių laikų dviratį. 
Kaina 350 Eur. Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Dviratį. Tel. 8 699 33 087
...........................................................
Gerai veikiantį paspirtuką „Archos 
Bolt“. Kaina 85 Eur. 
Tel. 8 633 93 381`
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BUITINĖ TECHNIKA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

MAISTO PRODUKTAI

TELEFONAI

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PREKĖS VAIKAMS

GYVŪNAI

Įvairių dydžių lynukus į tvenkinius. 
1 Eur/vnt. Rokiškio raj. 
Tel. 8 627 31 485

BALDAI
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DOVANOJA

DOVANOJA

DOVANOJA

DOVANOJA

DOVANOJA

IEŠKO

Naujus vyriškus sportinius batus 
„Puma“ (45 dydis). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 633 93 381
...........................................................
Geros būklės vasarines sukneles 
(didesnio dydžio), rudeninius 
ilgaaulius batus (39 dydis). 
Kaina sutartinė. Tel. 8 681 58 849
...........................................................
Moteriškus „Guess“ batus (beveik 
nenešioti, 39 dydis). Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 643 00 795
...........................................................
Nebrangiai megztas tapkutes. 
Tel. 8 615 92 745

Pušies sodinukus miško įveisimui 
(aukštis – apie 40 cm, turimas kiekis 
– 10 000 vnt., perkant didelį kiekį po 
0,10 Eur/vnt). Tel. 8 660 48 700
...........................................................
Pupas „Vertigo“ sėjai (daigumas 
97 proc., švarumas 97 proc., 1 000 
grūdų masė 680 g, kaina 320 Eur 
plius PVM, didmaišiuose). Pandėlys, 
Rokiškio raj. Tel. 8 613 56 110

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

PARDUODA

Naujus įvairius kraunamus klausos 
aparatus. Siunčiu. Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 646 04 605
...........................................................
Geros būklės bidonus (40 l, 3 vnt.), 
15 Eur/vnt. Naudotas plastikines 
baltas dailylentes (10 kv. m). 
Tel. 8 679 95 305.
...........................................................
Dvigulį fotelį, naujas obliavimo 
stakles, savadarbį suvirinimo aparatą, 
diskinio pjūklo ašį su guoliais ir 
pjūklų, kalnų dviratį. Tel. 8 620 67 272
...........................................................
Pigiai sauskelnes „Dailee“ (M dydis, 
8 pakuotės po 14 vnt.). Kaina už 8 
pakuotes – 60 Eur. Tel. 8 646 72 258
...........................................................
Naują medinę pavėsinę. 
Tel. 8 699 33 786
...........................................................
„Dadano“ tipo naujus neįvielintus 
lizdinius rėmelius aviliui. 18 vnt. po 
0,70 Eur, meduvinius – 28 vnt. 
po 0,40 Eur. Perkant visus – 20 Eur. 
Obeliai. Tel. 8 686 87 492

ĮVAIRŪS
PARDUODA

SPORTO REIKMENYS

Šviežią pieną. Pristatau. 
Tel. 8 623 31 100
...........................................................
Ūkyje augintus svogūnų laiškus. 
4 Eur/kg. Rokiškyje atvežu. 
Tel. 8 618 22 848

Dovanoju dvi riedlentes. 
Tel. 8 620 71 828

Vaikišką motociklą. 
Tel. 8 674 46 471
...........................................................
Geros būklės dviratį „4 Kids Blaster 
20“. Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 618 66 829

„iPhone 6S“ (būklė gera, tik šiek 
tiek įskylę kampe, bet naudotis 
netrukdo, gera baterija). 
Kaina 45 Eur. Tel. 8 691 02 088
...........................................................
Gerai veikiantį telefoną „Nokia 
G10“. Kaina 55 Eur. 
Tel. 8 633 93 381
...........................................................
Telefonus „Samsung Galaxy A6“ 
(galima iš dviejų  padaryti vieną 
gerą, abu pilnai veikiantys, bet vieno 
skylęs ekranas). Tel. 8 647 46 059
...........................................................
Veikiantį naudotą išmanųjį laikrodį 
„Samsung Watch4 LTE“ (40 mm, 
pilna komplektacija). Kaina 90 Eur. 
Tel. 8 620 38 158

Statybininkas ieško darbo. 
Tel. 8 672 07 162
...........................................................
Ieškau pardavėjos ar panašaus darbo. 
Tel. 8 622 69 561
...........................................................
Vyras ieško darbo prie malkų ruošos 
(pjaunu, skaldau). Tel. 8 608 28 256
...........................................................
18 m. jaunuolis ieško darbo nuo 
birželio 19 d. (turiu B kategorijos 
teises, patirties daug neturiu, bet 
lengvai mokausi, domina visi darbai 
išskyrus statybas, gali būti pastovus 
arba sezoninis). Tel. 8 623 25 845
...........................................................
Ieškau darbo Rokiškyje ir aplink 
(domina įvairus pasiūlymai, turiu 
patirties statybose, stogų dengime, 
turiu B ir C vairuotojo teises). 
Tel. 8 692 14 225
...........................................................
Vyras be žalingų įpročių ieško darbo 
(domina įvairus pasiūlymai, darbo su 
medžio apdirbimu nesiūlyti). 
Tel. 8 660 57 003
...........................................................
Ieškau darbo (turiu B kategoriją, 
traktorininko teises ir galiu dirbti 
pagalbiniu darbininku statybose). 
Tel. 8 680 02 379
...........................................................
Moteris ieško darbo (galiu prižiūrėti 
senyvo amžiaus žmogų, ligonį, 
gaminti valgį, tvarkyti namus, turiu 
patirties). Tel. 8 615 92 745

Naują gartraukį (yra smulkių 
defektų). Tel. 8 674 46 471
...........................................................
Naują momentinį vandens šildytuvą 
(5 kW). Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 643 33 201
...........................................................
Veikiantį dujinį katilą. 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 606 04 750

DARBAS

SIŪLO

Ieškomas ekskavatoriaus-krautuvo 
(„račioko“) operatorius. 
Tel. 8 638 40 484
...........................................................
Ieškome darbuotojo su B kategorijos 
pažymėjimu (gebančio dirbti įvairius 
statybinius darbus). Tel. 8 646 04 035
...........................................................
Reikalingas darbuotojas su B 
kategorijos pažymėjimu (mokantis 
kloti trinkeles). Tel. 8 603 64 685
...........................................................
Ieškau, kas galėtų sumūryti lauko 
žydinį iš akmens. Tel. 8 686 94 691
...........................................................
Siūlomas darbas vairuotojui vilkiku 
su savivarte puspriekabe (darbas 
Lietuvos teritorijoje, išvažiuojama 
pirmadienį, grįžtama penktadienį su 
nakvynėmis). Daugiau informacijos 
tel. 8 650 23 641
...........................................................
Reikalingas ekskavatorininkas 
(biokuro kirtimui). Tel. 8 652 70 779
...........................................................
Reikalingas pagalbinis darbininkas 
prie aplinkos tvarkymo (darbai įvairūs, 
darbo užmokestis – valandinis, darbo 
vieta – Obeliai). Tel. 8 687 49 379
...........................................................
Reikalinga kirpėja Rokiškio mieste. 
Tel. 8 685 41 483
...........................................................
Nugriauti ūkinį pastatą. Plytas, stogo 
dangą dovanoju. Tel. 8 614 99 302

Televizorių „Samsung Smart“ 
(įstrižainė 109). Tel. 8 676 78 801
...........................................................
Mažai naudota namų kino sistema 
„Ok.Okc 200B“. Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 627 57 222
...........................................................
2 m. senumo gerai veikiantį 
televizorių „Samsung“ (65 cm 
įstrižainės). Kaina 400 Eur. 
Tel. 8 638 88 323
...........................................................
Modernų patefoną. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 685 18 977

PARDUODA

AUGALAI, JAVAI

DOVANOJA

DOVANOJA

Naudotas vertikalias žaliuzes 
(aukštis – 2,5 m, plotis – 2,6 m, 
spalva žalia ir kreminė, banguota 
forma). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 698 14 507
...........................................................
Geros būklės tachtą. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 601 14 335
...........................................................
Ąžuolinį stalą (iš sausų blankių, 
apvalus „ramunės“ tipo, 1,10 m 
skersmuo). Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 643 33 201
...........................................................
Tvarkingą čiužinį „Aloe Vera“ 
(17 cm storis, 200x140 cm, 
užvalkalas nusiima). Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 646 81 861
...........................................................
Vonios gyvatuką, radiatorių. 
Kaina sutartinė. Tel. 8 699 33 087
...........................................................
Geros būklės staliuką. Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 671 75 080
...........................................................
Naudotą vonios keramikinę kriauklę 
su kranu, sifonu ir kanalizacijos 
žarna. Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Naudotą valgomojo komplektą su 4 
odinėmis kėdėmis (stalo skersmuo 
– 112 cm, prasiilgina iki 149 cm, 
dviejose kėdėse trūksta po sagutę). 
Kaina 370 Eur. Tel. 8 674 41 154
...........................................................
Kampą (išsiskleidžia, yra dėžė 
patalynei). Kaina 255 Eur. 
Tel. 8 685 42 153
...........................................................
Naudotą čiužinį „Lonas“. 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 685 18 977

Dovanoju kaktusinį augalą – 
tribriaunę karpažolę (2,5 m aukščio). 
Tel. 8 616 80 160

Pigiai sausas malkas (rąstai maišyti 
su lentomis, grebėstais, mediena 
nesupuvus, 14 erd. nesupjauta 
(300 Eur), obelys supjautos 
(350 Eur) 10 erd.). Atvežame 
nemokamai. Tel. 8 669 13 484
...........................................................
Beržines malkas rąsteliais. 
Tel. 8 621 04 666
...........................................................
Skaldytas, džiovintas lapuočių 
malkas. Jūžintų sen. Kaina 55 Eur. 
Tel. 8 686 07 834
...........................................................
Pernai kirstų rastų likučius (yra 
kelios krūvos nedideliu atstumu, 
apie 20 kub. m). 40 Eur/kub. m. 
Rokiškio r. Tel. 8 626 08 914
...........................................................
Lapuočio, spygliuočio malkas 
(kaladėmis ir skaldytas, vežame 
po 10 erd., Pandėlys, Skapiškis, 
Panemunėlio gelež. stotis, 
Kazliškis). Tel. 8 692 46 231
...........................................................
Krūmus biokurui (jau iškirsti, 
pasiimti patiems). Ragelių kaimas. 
Tel. 8 628 93 099

MALKOS 3M RĄSTELIAIS. 
VEŽAME 15-30ERDM

MIŠKOVEŽIU.
 Tel. (8-684) 81890

Dovanoju vaikišką vonelę. 
Tel. 8 616 80 160

Vaikišką dviratį. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 673 35 817
...........................................................
Vaikišką dviratį (yra papildomi 
ratukai, buvo pirktas visai naujas, 
16 colių ratai, tinka vaikui iki 5 m.). 
Kaina 65 Eur. Tel. 8 670 54 051
...........................................................
Vaikišką dviratį (yra pagalbiniai 
ratukai, tinka iki 5 m.). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 687 30 638
...........................................................
Vaikišką dviratį. Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Lovą vaikui „Formulė F1“ (lovos 
ilgis – 2 m, vienas kampas šiek tiek 
atsilupęs). Kaina 60 Eur.
Tel. 8 611 17 063
...........................................................
Geros būklės vežimėlį „Tutis 3in1“. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 615 65 662
...........................................................
Dviejų dalių vežimėlį „Tutis“ (yra 
lopšys ir kita dalis, pridedama 
mamos rankinė, lūžęs). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 686 22 679

Atiduodu moteriškus drabužius 
(S dydis), batus (35, 36 dydžio), 
drabužius mergaitei (128-134 cm), 
batus (31, 32 dydžio). 
Tel. 8 604 14 777

Ieškau kas padovanotų seną, 
sovietinį televizorių, radiją, 
magnetofoną („Šilelis“, „Horizont“, 
„Vesna“‚ „Elektronika“, „VEF“, 
„Leningrad“ ar kitų pavadinimų). 
Tel. 8 619 20 517

Vasarinių kviečių, grikių sėklas. 
Tel. 8 627 34 750
...........................................................
Vasarinius kviečius sėklai (likutis 
apie 1 t). Kaina 260 Eur. 
Tel. 8 611 22 383
...........................................................
Kviečius – 250 Eur/t, miežius – 
200 Eur/t. Tel. 8 662 27 088
...........................................................
Sėklines „Queen Anne“ (karališko 
skonio) bulves ir daugiagalvius 
svogūnus. Tel. 8 627 08 628
...........................................................
Sėklines bulves „Vineta“. Atvežu. 
0,28 Eur/kg. Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Sėklines bulves „Vineta“. Atvežu. 
Kaina 28 Eur. Tel. 8 609 95 180
...........................................................
Tulpių žiedus. 1 Eur už žiedą. 
Domicelės daržovių ūkis. 
Tel. 8 628 63 811

Dovanoju 5 šuniukus (3 patinėliai, 
2 kalytės, mėnesio amžiaus, mama 
mišrūnė, nedidelė). 
Tel. 8 607 37 618
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MANO RECEPTAS TAVO
Šeimyninė pica

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Gegužės 18 d. 18.00 val. Parfumerinio garderobo forma-
vimas. Asmeninė komunikacija kvepalais. Meninės parfu-
merijos patyrimai su Edita Vigėlyte. Bilietai parduodami Rokiškio krašto 
muziejaus kasoje.

PARODOS
• Rokiškio krašto 90-mečiui skirta paroda „Nuo akmeninio kirvuko iki kom-

piuterio“ gegužės mėn. kiekvieną antradienį, ketvirtadienį, šeštadienį 
16.00 val. ekskursija parodoje

• Arūnės Tornau paroda SVETIMKŪNIAI
• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primadonos, 

mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–
2021) atminimui

• Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos eks-
ponatų kolekcijos

• Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Rokiškio skyriuje (Laisvės g. 19, Ro-
kiškis) Medžiotojų trofėjų paroda. Norint apžiūrėti parodą prašome susi-
tarti iš anksto tel. +370 458 31512, +370 615 44586

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• Aloizo Savickio Foto paroda „Akimirkos prisilietimas“, Latvija–Jekabpilis–
Selpilis, Parodų galerijoje „Autografas“.

• Alvos Mikašienės kūrybos darbų paroda „Antras šansas“, Lankytojų sky-
riuje.

• Spaudinių paroda, skirta Aukštaitijos metams, Lankytojų skyriuje.
• Parodų ciklas „Rokiškio krašto garbės piliečiai – 2023 m. jubiliatai: „Andriui 

Dručkui – 95“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje. 
• Literatūros paroda „Kalbininkui, profesoriui Jonui Zemvaldui Balkevičiui – 

100“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje.
• Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazijos keramikos studijos kūrybinių darbų 

paroda „Kai rankos prakalbina molį“, skirta mokyklos 40-mečiui, Meno ir 
muzikos erdvėje.

PARODOS
• Rokiškio J. Tūbelio progimnazijos NVŠ dailės būrelio mokinių piešinių par-

oda „Dailės pievelė“ (mokyt. R. Vaitiekauskienė).
• Rokiškio JC dailės mokyklos mokinių darbų paroda.
• Spaudinių paroda „Tu save kaip saulę dalini“, skirta  Motinos dienai.
• Gegužės  10 d. 11.00 val.   –  Akcija „Darom“,  Sėlynės  kaimo bibliote-

koje.
• Gegužės 12 d. 17.00 val. – Projekto „Metai su knyga“ edukatorės, ak-

torės Emilijos Latėnaitės edukacija suaugusiems „Literatūriniai personažai 
atgyja ir tampa tikri“, Viešojoje bibliotekoje.

• Gegužės 13 d. 12.00 val. – Popietė Tarptautinės šeimos dienos ir Mildos 
šventės paminėjimui, Skemų bibliotekoje.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio kultūros centras
• Gegužės 9 d. 18.00 val. fi lmas „Erikas akmenširdis“

„Palepink šeimyną savaitgalį. Taip 
galima pavadinti šį patiekalą. Tai 
– orkaitėje kepta šeimyninė pica, 
kurią mes kartais pasigaminame 
savaitgaliais. Vaikai sako, kad tik-
rai ji skaniai pavyksta ir nepralei-
džia progos pasmaguriauti. Taigi, 
norėtume pasidalinti šiuo receptu 
su visais picos mėgėjais“, – šypsosi 
Mindaugas Petkevičius, rajono tary-
bos narys, Rokiškio rajono ūkininkų 
sąjungos pirmininkas.

Reikės 500 g miltų, 250 ml drungno vandens, 30 g alyvuogių 
aliejaus, 7 g sausų mielių, žiupsnelis druskos ir žiupsnelis cu-
kraus. Viską gerai suminkyti (reikėtų minkyti apie 10 minučių) 
ir palikti 2-3 val. šiltai užklotą, kad tešla  pakiltų. 
Vėliau tešla dedama į skardą, kurioje prieš tai patiesiamas 
kepimo popierius. Per visą skardą padaromas picos padas.
„Dabar prasideda mano darbas. Pirmiausiai  picos padą ište-
pu majonezu, paskui ant jo tolygiai paskleidžiu kečiupą. To-
liau dedu pjaustytos dešros, kurios negailiu ir ant jos tarkuoju 
fermentinį sūrį (apie 250g). Naudoju vieną raudoną papriką, 
ją supjaustau pailgais nedideliais gabaliukais ir uždedu ant 
sūrio. Mėgstu aštriai, todėl šalia paprikos dar pridedu nedi-
delių, pjaustytų  jelapeno gabaliukų, tačiau dalį picos palieku 
ir be jelapeno“, – recepto paslaptimis dalinosi M. Petkevičius. 
Tada picą dedame į jau įkaitintą iki 180 laipsnių orkaitę ir pa-
liekame kepti 15 minučių. 
Rubrikoje „Tavo receptas mano“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. Jeigu turite mėgstamų patiekalų, 
kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

M. Petkevičius su žmona Kristina ir sūnumi Hubertu. 
(M. Petkevičiaus asmeninio archyvo nuotr.)

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 9 d.

Du darbininkai kalbasi. Vienas sako:
– Turiu gerą ir blogą naujieną. Nuo 

kurios nori pradėti?
– Nuo blogos.
– Aš buvau pas direktorių ir jis mane 

atleido iš darbo.
– O kokia gera?
– Gera naujiena, kad tave taip pat.

***
Vyras susijaudinęs skambina šeimos 

gydytojui:
– Pone daktare, atvykite kuo 

greičiau, mano žmona prarijo 
kamščiatraukį.

– Lekiu, – atsako šis. Po poros 
minučių dar vienas skambutis:

– Pone daktare, galite nevažiuoti, 
radau kitą.

ANEKDOTAI
„Aš linkiu Jums labai gražios dienos“

Išvykę į gamtą  sutelkit dėmesį į medžių ir lapų grožį…Išgirskit čiulbantį paukštį, 
medžių lapų šnarėjimą,  įvertinkit gamtos grožį… Pasinerkit į tai … ir padirbėkit.

Vilius ir Laura Jankauskai bei Jūratė Travinienė (viduryje).

Rokiškio profesinio mokymo centro (RPMC) ir „Rokiškio Sirenos“ 
pavasario „projektas“ – rubrika

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI


